
 

Plán realizace strategického záměru 
Univerzity Karlovy pro rok 2024 



 

 

Projednán Vědeckou radou Univerzity Karlovy dne 19. října 2023 
 

Schválen Akademickým senátem Univerzity Karlovy dne 10. listopadu 2023 

Schválen Správní radou Univerzity Karlovy dne 20. listopadu 2023 



1 

PLÁN REALIZACE STRATEGICKÉHO ZÁMĚRU UNIVERZITY KARLOVY PRO ROK 2024 

ÚVOD 

Pro rok 2024 si Univerzita Karlova stanovila šest priorit, které shledává pro toto období mi-
mořádně naléhavými: 
 

1. V oblasti vědy a výzkumu je naší prioritou zahájit a začít uskutečňovat druhý cyklus 
mezinárodně garantovaného hodnocení úrovně vědy na Univerzitě Karlově, a to pri-
márně na základě sebeevaluační zprávy za jednotlivé vědní oblasti programu Cooperatio 
a návštěv členek a členů Rady na místě. 

2. Oblastí, které je na univerzitě v posledních letech věnována zvýšená pozornost, je studijní 
úspěšnost včetně včasného dokončování studia. V návaznosti na dosavadní kroky a po-
znatky v této oblasti zahájíme přípravu univerzitní koncepce pro zvyšování úspěš-
nosti studia. 

3. K nástrojům, jež přispívají ke kvalitě studijní zkušenosti a profesní přípravě, patří syste-
matický rozvoj pedagogických dovedností jak akademických pracovnic a pracovníků, tak 
studujících doktorských studijních programů. I proto je naší prioritou v této oblasti sta-
novit kompetenční rámec vysokoškolského učitele, na který bude navázané oceňování 
významných odbornic a odborníků v oblasti vysokoškolské výuky, a začít s jeho imple-
mentací. 

4. Ke slovům a tématům, která byla v roce 2023 nejvíce diskutována, patří umělá inteligence. 
Univerzita by měla s inovacemi nejen přicházet, ale i podporovat jejich přínosné a odpo-
vědné využívání. Napříč akademickou obcí a ve spolupráci s českými i zahraničními vyso-
kými školami proto budeme hledat nové cesty pro využívání nástrojů umělé inteli-
gence ve vzdělávání a výzkumu. 

5. S ohledem na měnící se podmínky v oblasti vysokého školství v České republice, na aktu-
ální i budoucí společenské potřeby i na dosavadní vnitrouniverzitní debatu patří k priori-
tám Univerzity Karlovy v rámci přípravy principů pro rozdělování příspěvků a dotací dis-
kutovat budoucí podobu rozepisování fixní části příspěvku. 

6. Tak jako v předcházejícím roce i pro rok 2024 zůstává jednou z nejdůležitějších priorit 
Univerzity Karlovy posilování elektronizace. Konkrétně se zaměříme na pokračování 
prací na specifikaci a vývoji nových modulů studijního informačního systému, sys-
témů pro podporu oblasti lidských zdrojů, zprovoznění základní infrastruktury pro 
informační systémy a vnitřní komunikaci (identity management, helpdesk) a realizaci 
procesního portálu jakožto klíčové platformy pro podporu strategického řízení. 

 

  



2 

I. NEJLEPŠÍ LIDÉ DĚLAJÍ NEJLEPŠÍ UNIVERZITU 

• S cílem zvýšit počet nadaných pregraduálních studujících ze zahraničí na všech fakultách 
univerzity: 

− zintenzivníme spolupráci se středoškolskými zahraničními poradci z prestižních me-
zinárodních škol, abychom je informovali o nabídce našich cizojazyčných studijních 
programů (organizace fyzických návštěv na univerzitě, virtuální či fyzické prezentace 
na mezinárodních středních školách v České republice i v zahraničí); 

− zavedeme virtual office hours pro uchazeče i pro poradce; 

− uspořádáme prezentace o studiu na Univerzitě Karlově pro přijíždějící skupiny zahra-
ničních uchazeček a uchazečů. 

(odpovídá: členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj, kancléřka) 
(I.1, I.2) 

• Ve spolupráci se spolkem Czexpats in Science zavedeme postdoktorandskou diskusní sku-
pinu na bázi modelu Young PI Forum, kterou pořádáme pro seniorní výzkumnice a vý-
zkumníky. (odpovídá: pror. pro vědeckou činnost, členka kolegia rektorky pro 4EU+) (I.1) 

• Posílíme institucionalizaci role a zapojení studujících bakalářských, magisterských i dok-
torských studijních programů do různých aktivit 4EU+, například jim umožníme chopit se 
aktivní úlohy při organizování vědeckých a vzdělávacích konferencí, specificky pro studu-
jící doktorských programů pak uskutečníme tematické workshopy a zapojíme je do řešení 
projektů přijatých v rámci výzvy SEED4EU+. V rámci 4EU+ budeme aktivně vyhledávat 
příležitosti pro získávání komunitárních zdrojů. (odpovídá: pror. pro vědeckou činnost, 
členka kolegia rektorky pro 4EU+) (I.1, I.2, IV.1) 

• V oblasti doktorského studia: 

− zavedeme vybrané portfolio kurzů měkkých dovedností jako součást individuálních 
studijních plánů; 

− finalizujeme a schválíme standardy školitelky/školitele Univerzity Karlovy (včetně 
nároků na osoby vedoucí disertační práce) a standardy doktorských studijních pro-
gramů a uvedeme je do praxe v oblasti akreditací a hodnocení doktorských studijních 
programů; 

− využijeme k jeho propagaci online i tištěnou verzi magazínu Forum a zviditelníme 
osobnosti mezi doktorandkami a doktorandy na sociálních sítích, možnosti financo-
vání doktorského studia na univerzitě či příklady dobré praxe (industriální doktorand, 
úspěchy absolventek a absolventů, kteří získají prestižní ocenění, jakou jsou Česká 
hlava či cena Wernera von Siemense atp.); 

− rozšíříme doktorandské mobility mezi partnerskými univerzitami aliance 4EU+ 
včetně stáží. 

(odpovídá: pror. pro vědeckou činnost, pror. pro studijní záležitosti, pror. pro vnější vztahy, 
členka kolegia rektorky pro 4EU+) (I.3, I.4, I.5, IV.1) 

• Dokončíme práce na metodickém sjednocení náborového procesu napříč univerzitou 
a spustíme aplikaci pro výběrová řízení s automatickým propisováním inzerátů na vy-
brané zahraniční servery. (odpovídá: pror. pro informační technologie, kvestor) (I.6) 

• V rámci systému podpory postdoktorandek a postdoktorandů nabídneme akademické ka-
riérní poradenství, konzultace a mentoring. Tato podpora bude koordinována spolu s ka-
riérním centrem. (odpovídá: pror. pro vědeckou činnost, členka kolegia rektorky pro sociální 
záležitosti a udržitelný rozvoj) (I.1, I.9) 



3 

• Pro vytváření nových postdoktorských pozic na univerzitě budeme cíleně propagovat pro-
gram Marie Skłodowska-Curie Actions Postdoctoral Fellowships a COFUND a do příslušné 
soutěže Horizon Europe předložíme projekt MSCA COFUND. (odpovídá: pror. pro vědeckou 
činnost, pro členka kolegia rektorky pro 4EU+) (I.1, I.9) 

• S cílem zajištění odpovídající metodické a další podpory vyhodnotíme dosavadní fungo-
vání systému hodnocení zaměstnankyň a zaměstnanců na akademických, vědeckých a lek-
torských pozicích. (odpovídá: kvestor, člen kolegia rektorky pro strategie, analýzy a trans-
fer) (I.10) 

• V návaznosti na přijetí celouniverzitních rámcových principů kariérního rozvoje a hodno-
cení technickoadministrativních pracovnic a pracovníků zavedeme příslušná pravidla na-
příč univerzitou. (odpovídá: kvestor, člen kolegia rektorky pro strategie, analýzy a transfer) 
(I.10) 

• V oblasti dalšího rozvoje pedagogických dovedností na Univerzitě Karlově: 

− implementujeme kompetenční rámec vysokoškolského učitele, na který bude 
navázané oceňování významných odbornic a odborníků v oblasti vysokoškolské 
výuky; 

− v souvislosti se vznikem fakultních center pro podporu výuky a zaváděním základních 
kurzů pedagogických dovedností vytvoříme vzdělávací program „Train the Trainer” 
určený pro nové lektorky a lektory a uskutečníme související podpůrná školení; 

− rozšíříme aktivity platformy Paedagogium o systém reflektivních skupin a Inspirativní 
Café (neformální setkávání vyučujících s tuzemskými a zahraničními odbornicemi 
a odborníky zaměřená na sdílení zkušeností týkající se vysokoškolské pedagogiky 
a didaktiky). 

(odpovídá: člen kolegia rektorky pro rozvoj pedagogických kompetencí akademických 
pracovníků) (I.12) 

• V rámci naplňování Plánu rovných příležitostí: 

− zahájíme práce (analýza a šetření mezi rodiči) na vytvoření standardu pro podporu 
zaměstnankyň a zaměstnanců univerzity na mateřské či rodičovské dovolené; 

− v případě schválení projektu v rámci výzvy Národního plánu obnovy zaměřené na vy-
budování dětské skupiny adaptujeme vybrané prostory pro nové využití; 

− ve spolupráci se Sociologickým ústavem AV ČR, v. v. i. uskutečníme dotazníkové šet-
ření týkající se potřeb studujících a zaměstnanců a zaměstnankyň pečujících o osobu 
závislou; 

− zorganizujeme první ročník Ceny za přínos k rovným příležitostem na Univerzitě Kar-
lově; 

− vytvoříme manuál inkluzivní komunikace se zaměřením na genderové aspekty pro vy-
váženější jazyk a kulturu pracovního prostředí; 

− zorganizujeme první běh školení ke grantovým schématům se zaměřením na gende-
rový rozměr výzkumu; 

− připravíme a přijmeme nový plán pro léta 2025-2027. 

(odpovídá: členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj) (I.13) 

• V oblasti zlepšování sociálních podmínek zaměstnankyň, zaměstnanců a studujících 
a péče o jejich well-being: 

− připravíme nové preventivní Dny zdraví a zorganizujeme neformální sportovní a kul-
turní networkingové aktivity; 



4 

− navrhneme systém refundace či odpuštění poplatku za studentskou kartu ISIC pro pří-
jemce sociální stipendia. 

(odpovídá: členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj) (I.13) 

• S cílem udržet ocenění HR Excellence in Research Award vyhodnotíme dosavadní naplňo-
vání principů Evropské charty pro výzkumné pracovníky a Kodexu chování pro přijímání 
výzkumných pracovníků, připravíme plán na další období a podstoupíme příslušné ex-
terní mezinárodní hodnocení. (odpovídá: rektorka, kvestor, kancléřka, člen kolegia rektorky 
pro strategie, analýzy a transfer) (I.14, I.7) 

• Rozšíříme síť zahraničních alumni ambasadorek a ambasadorů v zemích, které jsou pro 
univerzitu strategicky důležité z pohledu získávání nových studujících. (odpovídá: členka 
kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj) (I.15) 

II. VÝZKUM SCHOPNÝ KONKURENCE NA MEZINÁRODNÍ ÚROVNI 

• Zahájíme a začneme uskutečňovat druhý cyklus vnitřního hodnocení vědy, jehož zá-
kladem budou sebeevaluační zprávy za jednotlivé vědní oblasti programu Coopera-
tio a návštěvy mezinárodních členek a členů Rady na místě. Výsledky hodnocení vy-
užijeme i pro definování profilových oborů na Univerzitě Karlově. (odpovídá: pror. 
pro vědeckou činnost) (II.1, II.2, II.3) 

• Zahájíme udílení výzkumné podpory Donatio Universitatis Carolinae Chair zaměřené 
na působení vynikajících seniorních zahraničních vědkyň a vědců na Univerzitě Karlově. 
(odpovídá: pror. pro vědeckou činnost) (II.1, II.2, II.4) 

• S ohledem na zvýšení kvality hodnocení a efektivitu financování interních soutěží Univer-
zity Karlovy propojíme databáze projektů i hodnotitelek a hodnotitelů; pro navrhovatelky 
a navrhovatele projektů Grantové agentury Univerzity Karlovy, které nebyly podpořeny, 
pak zajistíme náležitou zpětnou vazbu, aby mohli svůj návrh vylepšit a předložit znovu. 
(odpovídá: pror. pro vědeckou činnost) (II.5) 

• U nepodpořených žádostí komunitárních projektů zajistíme náležitou zpětnou vazbu spo-
lečně s doporučeními vhodných dalších kroků a směřování projektové činnosti. (odpovídá: 
pror. pro vědeckou činnost, člen kolegia rektorky pro strategie, analýzy a transfer) (II.5) 

• Zintenzivníme propagaci ERC na Univerzitě Karlově a rozšíříme nabídku online podkladů 
a návodných dokumentů pro žadatelky a žadatele podle aktuálních potřeb a změn tak, 
abychom co nejvíce usnadnili proces přípravy návrhů projektů. (odpovídá: pror. pro vědec-
kou činnost) (II.6) 

• Univerzitní služby pro otevřenou vědu posílíme prostřednictvím činnosti sítě fakultních 
koordinátorek a koordinátorů pro Open Access a ustavením sítě data stewardů, otevřením 
nového kurzu celoživotního vzdělávání pro data stewardy, zprovozněním pilotní verze da-
tového institucionálního repositáře a na základě studie proveditelnosti migrace repozi-
tářů pro otevřené publikování na vyšší verzi systému DSpace. (odpovídá: pror. pro vědec-
kou činnost, člen kolegia rektorky pro rozvoj pedagogických kompetencí akademických pra-
covníků, člen kolegia rektorky pro eGovernment a bezpečnost) (II.10) 

• Budeme rozvíjet využívání mezinárodních metadatových standardů (ONIX, THEMA, BI-
SAC) a pokračovat v rozšiřování počtu partnerů pro tisk na přání (print on demand); v tu-
zemském prostředí budeme spolupracovat s Národní knihovnou České republiky na pří-
pravě národního registru knih. (odpovídá: pror. pro akademické kvalifikace) (II.11) 



5 

III. VZDĚLÁNÍ PRO BUDOUCNOST A VZDĚLÁNÍ K BUDOUCNOSTI 

• Na základě pilotní vlny a reflexe nabytých zkušeností zahájíme průběžné hodnocení dok-
torských studijních programů. (odpovídá: pror. pro koncepci a kvalitu vzdělávání, pror. pro 
studijní záležitosti) (III.1) 

• S cílem podpořit uskutečňování mezifakultního studia a zefektivnění vzdělávacího pro-
cesu včetně včasného dokončování studia zejména ve standardní době studia navýšené 
o jeden rok bude diskutováno nastavení studijních povinností napříč celou univerzitou. 
Hlavním nástrojem v tomto ohledu bude novelizace Studijního a zkušebního řádu Univer-
zity Karlovy, která upraví vybraná ustanovení pro všechny fakulty či případně poskytne 
taxativní výčet jasně definovaných možností, což povede i ke sjednocení vnitřních před-
pisů fakult. (odpovídá: pror. pro studijní záležitosti) (III.1, III.8) 

• Ve standardech studijních programů: 

− ukotvíme nové nároky na internacionalizaci studijních programů vyučovaných v čes-
kém jazyce tak, aby se zvyšovala připravenost studujících a absolventek a absolventů 
působit v mezinárodním prostředí v alespoň jednom cizím jazyce; 

− v návaznosti na národní standardy pro profesní programy připravíme příslušné uni-
verzitní standardy (například zavedení specifických měřítek pro posuzování zapojení 
odbornic a odborníků z praxe a problematika kvalifikačních prací); 

− zahájíme kodifikaci výstupů z učení a univerzitních standardů pro aplikace kreditního 
systému ECTS včetně přípravy příslušné metodiky a odpovídajících školení pro za-
městnankyně a zaměstnance fakult; 

− zpřesníme požadavky na garantky a garanty základních teoretických předmětů profi-
lujícího základu a předmětů profilujícího základu předmětů, aby byly v souladu s me-
todikou Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství. 

(odpovídá: pror. pro koncepci a kvalitu vzdělávání) (III.1) 

• Vytvoříme technické zázemí pro hodnocení výuky studujícími tak, aby se v budoucnu opí-
ralo i o společné jádro jak z hlediska technického zajištění (sjednocení používané aplikaci 
či formátu výstupů), tak z hlediska obsahu, díky čemuž budou o jednotlivých studijních 
programech dostupné srovnatelné informace. (odpovídá: pror. pro koncepci a kvalitu vzdě-
lávání) (III.1) 

• V oblasti posilování sepětí našeho vzdělávání s praxí: 

− vyhodnotíme pilotní běh celouniverzitního kariérního předmětu připravujícího stu-
dující na změny trhu práce v 21. století a případně jej případně rozšíříme (např. dvou-
semestrální kurz nebo více běhů pro více studujících); 

− vytipujeme strategické zaměstnavatele, kteří nabízejí široké spektrum uplatnění pro 
naše absolventky a absolventy v různých oborech, a oslovíme je s nabídkou partner-
ství zahrnující i nabídku možnosti vzniku microcertifikátů a spolupráci na Kariérním 
dni. 

(odpovídá: členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj) (III.2) 

• Zareagujeme na nedostatek a vysokou poptávku po vzdělávání středního zdravotnického 
personálu a podpoříme vznik mezifakultního studijního programu zaměřeného na pří-
pravu vyučujících odborných předmětů na středních zdravotnických školách. (odpovídá: 
pror. pro koncepci a kvalitu vzdělávání) (III.3) 

• V oblasti moderních pedagogických přístupů: 



6 

− zaměříme se na podporu vyučujících i studujících v oblasti blended learningu a zlep-
šení jejich orientace v e-learningových systémech na podporu výuky (LMS Moodle, MS 
Teams, StreamServery) i díky specializované příručce; 

− otestujeme a zpracujeme zpětnou vazbu z provozu nového systému pro zpřístupňo-
vání audio/video souborů vznikajících na univerzitě; 

− rozšíříme celouniverzitně zajišťované nástroje e-learningu o nástroje pro sdílení digi-
talizovaných objektů v medicíně a pro kvantitativní analýzu. 

(odpovídá: pror. pro studijní záležitosti, člen kolegia rektorky pro rozvoj pedagogických 
kompetencí akademických pracovníků) (III.8) 

• Napříč akademickou obcí a ve spolupráci s českými i zahraničními vysokými ško-
lami budeme hledat nové cesty pro využití nástrojů umělé inteligence ve výzkumu, 
výuce i změně atestací, zejména: 

− zaměříme se na využívání nástrojů umělé inteligence v oblasti akademické integrity 
(příprava metodik, uskutečnění workshopu pro sdílení zkušeností v souvislosti s pí-
semnými atestacemi a jejich proměnou pod vlivem dostupnosti AI); 

− obohatíme stávající nabídku vzdělávacích akcí o téma využití umělé inteligence 
v rámci akademického psaní; 

− zajistíme sdílení zkušeností z oborů, které již umělou inteligenci dlouhodobě vy-
užívají (např. obrazové systémy v medicíně a těmi, pro které jsou nástroje nové); 

− budeme navrhovat opatření, ověřovat jejich dopady a promítat je do nařízení 
a směrnic regulujících procesy na Univerzitě Karlově, případně je nabízet dalším vy-
sokým školám k využití. 

(odpovídá: pror. pro studijní záležitosti, člen kolegia rektorky pro rozvoj pedagogic-
kých kompetencí akademických pracovníků) (III.8, V.4) 

• Pro zvýšení šance studujících na dokončení studia: 

− připravíme analýzu studijní neúspěšnosti na univerzitě, která bude sloužit jako 
podklad pro přípravu univerzitní koncepce pro zvyšování úspěšnosti studia, je-
jíž naplňování povede k omezení výskytu vybraných příčin předčasného ukon-
čování studia; 

− zapojíme Dobrovolnické centrum Univerzity Karlovy do integrace studujících do uni-
verzitního prostředí; 

− vyhodnotíme, zda revize webu Centra Carolina vedla k větší dostupnosti informací 
o podpůrných službách pro znevýhodněné studující, a případně provedeme další 
úpravy. 

(odpovídá: pror. pro koncepci a kvalitu vzdělávání, pror. pro studijní záležitosti, 
členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj) (III.9) 

• Uskutečníme pilotní projekt představení univerzitní studijní nabídky na středních odbor-
ných školách působících v sociálně vyloučených lokalitách a s přihlédnutím k oborům s vy-
sokou společenskou poptávkou (např. zdravotnictví). (odpovídá: členka kolegia rektorky 
pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj) (III.9) 

• V oblasti celoživotního vzdělávání: 

− Univerzita Karlova udává rámec nově vytvářenému konceptu mikro-certifikátů 
(micro-credentials), zejména na platformě projektu všech českých veřejných vysokých 
škol NPO Transformace VŠ (SC C1), a to v kontextu mezinárodní aliance 4EU+ a zadání 



7 

EU. Nabídneme tento nový, flexibilní, a přitom kvalitní způsob vzdělávání k efektiv-
nímu a udržitelnému nastavení up-skillingu zvláště v oblasti témat společenského zá-
jmu. Také vyhodnotíme výsledky a zpětnou vazbu z pilotně realizovaných kurzů, které 
vedly k zisku mikro-certifikátů, a budeme dále rozšiřovat nabídku těchto kurzů na Uni-
verzitě Karlově; 

− s cílem zvýšit povědomí o aktivitách Centra celoživotního vzdělávání budeme rozvíjet 
spolupráci a provazovat společné aktivity s organizacemi, které se zaměřují na studu-
jící středních škol či širokou veřejnost (např. Asociace neziskových organizací); 

− připravíme návrhy zájmových kurzů celoživotního vzdělávání zaměřených na komu-
nikaci a popularizaci vědy či dobrovolnictví a aktivní občanskou participaci; 

− nabídneme kurzy celoživotního vzdělávání zaměřené na upskilling a reskilling, a to pri-
márně prostřednictvím webu Klubu Alumni Univerzity Karlovy a na akcích pro absol-
ventky a absolventy; 

− dokončíme inovaci vzdělávací části expozice centra Didaktikon z roku 2023. 

(odpovídá: pror. pro vnější vztahy, člen kolegia rektorky pro rozvoj pedagogických kompe-
tencí akademických pracovníků, členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný 
rozvoj, kancléřka) (III.10) 

• Využívání elektronických informačních zdrojů studujícími podpoříme prostřednictvím 
distribuce nového průvodce světem elektronických informačních zdrojů na Univerzitě 
Karlově mezi vyučující i studující. (odpovídá: člen kolegia rektorky pro rozvoj pedagogic-
kých kompetencí akademických pracovníků) (III.11) 

• Služby knihoven pro studující se specifickými potřebami rozšíříme díky aplikaci výjimky 
z autorského zákona o možnost přístupu k digitalizovaným učebním textům v Digitální 
knihovně Kramerius Univerzity Karlovy. (odpovídá: člen kolegia rektorky pro rozvoj peda-
gogických kompetencí akademických pracovníků) (III.11) 

• Dokončíme funkcionality archivního informačního systému nutné pro dlouhodobou 
ochranu digitálních archiválií a pořídíme potřebný hardware. (odpovídá: pror. pro akade-
mické kvalifikace, člen kolegia rektorky pro e-governance) (III.12) 

IV. INTERNACIONALIZACE JE KRITICKOU PODMÍNKOU KVALITY A KONKURENCESCHOP-
NOSTI 

• Vypracujeme komplexní strategii internacionalizace Univerzity Karlovy. (odpovídá: pror. 
pro zahraniční záležitosti, členka kolegia rektorky pro 4EU+) (IV.1 až IV.10) 

• V alianci 4EU+ se zaměříme na: 

− přípravu pravidel a metodik definujících způsoby a podmínky využití distančních fo-
rem výuky včetně virtuální mobility ve všech formách studia; 

− další vývoj aliančního e-learningového systému a jeho propojení se systémy univer-
zity; 

− koncepční rozvoj meziuniverzitního studia na mezinárodním poli v návaznosti na vý-
sledky projektu zaměřeného na pilotování European Degree Label; 

− získávání návazného financování z externích zdrojů pro vzdělávací a výzkumné akti-
vity 4EU+ s důrazem na komunitární zdroje; 

− spolupráci při rozvoji politiky European Open Science Cloud a sdílení zkušeností 
s podporou Citizen Science v rámci aliance; 



8 

− při naplňování 4EU+ Language Policy se zaměříme na ustavení certifikačního stře-
diska SELFEE, které podpoří výuku aliančních jazyků a zvýší šance bilingvních studu-
jících i akademických pracovnic a pracovníků na úspěch na zahraničních univerzitách 
i v evropských institucích. 

(odpovídá: pror. pro zahraniční záležitosti, členka kolegia rektorky pro 4EU+, pror. pro kon-
cepci a kvalitu vzdělávání) (IV.1, IV.4, III.6) 

• Obdobným způsobem jako v rámci aliance 4EU+ budeme rozvíjet i vztahy s našimi před-
ními partnery ze strategických regionů: 

− budeme usilovat o uzavření dohody s Ministerstvem školství Spojených států americ-
kých týkající se programu studentských půjček Direct Loan Program; 

− v regionu Asie prohloubíme spolupráci s tchajwanskými univerzitami (podepsání 
smluv s novými institucemi, spuštění mezinárodního projektu). 

(odpovídá: pror. pro zahraniční záležitosti) (IV.3) 

• Nabídneme nové programy přípravy ke studiu v českém i anglickém jazyce. (odpovídá: 
pror. pro zahraniční záležitosti) (IV.4, IV.6, I.7) 

• V rámci podpory, kterou nabízí CU Staff Welcome Centre, připravíme jednotné metodické 
materiály a postupy, čímž sjednotíme procesy týkající se podpory zahraničních zaměst-
nankyň a zaměstnanců na Univerzitě Karlově, a vzdělávací semináře zabývající se proble-
matikou mezikulturní komunikace. (odpovídá: členka kolegia rektorky pro sociální záleži-
tosti a udržitelný rozvoj) (IV.6) 

• S cílem podpořit zájem o mobilitu: 

− zvýšíme informovanost jak členů akademické obce, tak i administrativních pracovnic 
a pracovníků podílejících se na uskutečňování mobilit o všech typech výměnných pro-
gramů, zvláštní pozornost přitom budeme věnovat znevýhodněným osobám; 

− posílíme propagační aktivity (internetové stránky univerzity, portál Charles Abroad, 
spolupráce s Erasmus Student Network, účast na mezinárodních aktivitách sloužících 
k propagaci meziuniverzitní spolupráce a mobilit); 

– pilotně vyhlásíme program finanční podpory mobilit studujících se specifickými po-
třebami, který bude komplementárním nástrojem ke všem ostatním typům mobility, 
a navážeme spolupráce s partnery v rámci 4EU+ za účelem koordinace a podpory vý-
jezdů této cílové skupiny. 

(odpovídá: pror. pro zahraniční záležitosti) (IV.8, IV.1) 

• Vytvoříme systematickou podporu strategických výzkumných center (v první fázi Izrael 
a Afrika) na Univerzitě Karlově. (odpovídá: pror. pro zahraniční záležitosti) (IV.9) 

• V návaznosti na převzetí koordinační role v uskupení CENTRAL od Vídeňské univerzity se 
zaměříme na rozvinutí společných výzkumných projektů, spolupráce v oblasti výuky 
a třetí role partnerských univerzit. (odpovídá: pror. pro zahraniční záležitosti, členka kole-
gia rektorky pro 4EU+) (IV.10) 

V. JEDNOTA V ROZMANITOSTI – SPOJENI ZNAČKOU, SPOJENI PRINCIPY 

• V oblasti ochrany práv a vytváření podmínek bezpečného, ohleduplného a neohrožujícího 
studijního, pracovního a akademického prostředí, v němž existují rovné příležitosti, zvidi-
telníme činnost ombudsmanky Univerzity Karlovy, budeme uvážlivě a účinně řešit pří-
pady nevhodného chování a nerovného zacházení, na jejich podkladě zavádět systémová 
opatření a náležitou pozornost věnovat podpoře profesionalizace pracovnic a pracovníků 
a služeb v této oblasti. (odpovídá: rektorka) (V.1) 



9 

• Zaměříme se na intenzivnější prezentaci aktivit Univerzity Karlovy, její třetí role univer-
zity a Strategie rovných příležitostí, a to jak novinářské obci, tak i široké veřejnosti, a na-
šeho příspěvku k zásadním otázkám rozvoje oblasti školství i aktuálním společenským té-
matikám; k tomuto účelu využijeme online i tištěné verze časopisu Forum, web univerzity 
a sociální sítě v odpovídajících jazykových mutacích. (odpovídá: rektorka, pror. pro vnější 
vztahy) (V.1) 

• V oblasti udržitelného rozvoje: 

− vyhodnotíme implementaci Akčního plánu pro roky 2023–2024 a připravíme navazu-
jící dokument na další dva roky, ve kterém zohledníme aktivity podpořené v rámci Ná-
rodního plánu obnovy; 

− prostřednictvím sítě koordinátorů udržitelného rozvoje, odborných pracovních sku-
pin pro oblast „Správa a provoz“, studentských spolků či s využitím zásobníku podnětů 
a nápadů zefektivníme a posílíme komunikaci a koordinaci uvnitř univerzity v oblasti 
aktivit fakult a dalších součástí, které jsou zapojeny do celouniverzitního řešení 
agendy udržitelného rozvoje; 

− rozšíříme monitoring odpadů o další komodity a posílíme prevenci vzniku, třídění 
a dalšího zpracování odpadů; 

− rozšíříme nabídku udržitelného a zdravého stravování a postupně budeme snižovat 
environmentální stopu stravovacích služeb univerzity; 

− navážeme na zprávu o aktuálním stavu energetických auditů napříč univerzitou a její 
doporučení pro další postup a zveřejníme informace o uhlíkové stopě Univerzity Kar-
lovy za rok 2022 v kategorii Scope 1 a Scope 2; 

− formulujeme opatření/doporučení pro využívání environmentálně šetrnějších způ-
sobů dopravy napříč univerzitou; 

− zaměříme se na udržitelnější konání univerzitních akcí; 

− zintenzivníme podporu studijních programů a předmětů v oblasti udržitelného roz-
voje a spolupráci se vzdělávacími médii a platformami; 

− podpoříme zapojení studujících do aktivit spojených s agendou udržitelného rozvoje, 
ať již vyhlášením další grantové výzvy či prostřednictvím studentských spolků a inici-
ativ. 

(odpovídá: členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj, kvestor) (V.2) 

• Využijeme nové propagační logo Univerzity Karlovy jako součást připravovaného systému 
corporate identity (marketing směrem k veřejnosti či uchazečkám a uchazečům). (odpo-
vídá: pror. pro vnější vztahy) (V.3) 

• Na základě webových stránek nakarlovku.cz a studycharles.cz vytvoříme novou stránku 
pro uchazeče o studium a zájemce o celoživotní vzdělávání. (odpovídá: pror. pro vnější 
vztahy, členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj, člen kolegia rek-
torky pro rozvoj pedagogických kompetencí akademických pracovníků) (V.3) 

• Pro podporu činnosti studentských spolků a aktivit: 

− natočíme instruktážní videa pokrývající témata od založení registrovaného spolku až 
po zpracování finanční závěrky a uskutečníme návazná setkání; 

− zajistíme technický rozvoj databáze k evidenci a správě spolkové činnosti a aktualizaci 
aplikace pro buddy program; 

− zavedeme pravidelnou rubriku týkající se akcí studentských spolků v newsletteru pro 
studující. 



10 

(odpovídá: pror. pro vnější vztahy, členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udrži-
telný rozvoj) (V.3, V.5) 

• Vytvoříme plnohodnotné rozhraní a implementujeme další dílčí softwarové nástroje pro 
interní komunikaci k využití napříč celou univerzitou a zajistíme příslušná školení pro za-
městnankyně a zaměstnance. (V.3, V.5) (odpovídá: kancléřka, pror. pro informační techno-
logie) 

• S cílem zlepšit spolupráci uvnitř univerzity: 

− připravíme jednotnou metodiku zaměstnávání cizinců na Univerzitě Karlově, která 
usnadní zajišťování povinných odvodů do zahraničí; 

− zorganizujeme kulaté stoly s tématikou joint-degree a cotutelle a školení týkající na-
stavení praxí v rámci studijních programů; 

− nastavíme efektivní spolupráci a jednotný standard mezi jednotlivými poradenskými 
centry; 

− uskutečníme minimálně pět koordinačních setkání fakultních projektových útvarů 
a dva workshopy pro ekonomická a personální oddělení k projektům financovaným 
z Evropských strukturálních a investičních fondů a Národního plánu obnovy. 

(odpovídá: pror. pro koncepci a kvalitu vzdělávání, členka kolegia rektorky pro sociální zá-
ležitosti a udržitelný rozvoj, kvestor) (V.5) 

• V souladu se schváleným harmonogramem budeme naplňovat vizi a cíle definované 
ve Strategii mezisektorové spolupráce Univerzity Karlovy, včetně úpravy interních pravi-
del. (odpovídá: člen kolegia rektorky pro strategie, analýzy a transfer) (II.9, II.10, V.6) 

• Při přípravě Principů pro rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro 
rok 2025 se zaměříme na diskusi budoucí o podobě rozepisování fixní části pří-
spěvku. (odpovídá: rektorka, kvestor, člen kolegia rektorky pro strategie, analýzy 
a transfer) (V.7) 

• S cílem rozvinout činnost Nadačního fondu Univerzity Karlovy: 

− navážeme spolupráci s odbornicemi a odborníky v oblasti fundraisingu, zavedeme da-
tabázi dárců a vypíšeme dárcovskou výzvu cílenou na malé dárce z řad absolventek a 
absolventů; 

− posílíme propojení mezi Klubem Alumni a Nadačním fondem Univerzity Karlovy na-
příklad ve formě společných kampaní zacílených na malé a střední dárce, návrhu spo-
lečné Customer Relationship Management databáze či rubriky v newsletteru. 

(odpovídá: kancléřka, členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj) 
(I.15, V.6) 

• Vytvoříme systém pro identifikaci a čerpání inovačního potenciálu pro Univerzitu Kar-
lovu a město Praha z řad rezidentů Kampusu Hybernská; za účelem podpory spolupráce 
uspořádáme minimálně čtyři setkání zástupkyň a zástupců akademického, veřejného, ne-
ziskového nebo soukromého sektoru. (odpovídá: kancléřka, pror. pro vnější vztahy, člen ko-
legia rektorky pro strategie, analýzy a transfer) (V.10) 

• Budeme pokračovat v rekonstrukci kolejí Na Větrníku, Na Kotli, Praha Hostivař a Kaje-
tánka I. (odpovídá: pror. pro strategickou spolupráci a rozvoj) (V.12) 

• Zahájíme výstavbu minikampusů v Hradci Králové, na Albertově a v Motole. (odpovídá: 
pror. pro strategickou spolupráci a rozvoj) (V.12) 



11 

• Zahájíme projektové práce na výstavbu sportovního areálu Fakulty tělesné výchovy 
a sportu, zahájíme rekonstrukci objektů Pedagogické fakulty v ulici Rettigové a rekon-
strukci prostor v Jinonicích pro Fakultu sociálních věd. (odpovídá: pror. pro strategickou 
spolupráci a rozvoj) (V.12) 

• Budeme pokračovat v rekonstrukci objektu Filozofické fakulty v Opletalově ulici a objektu 
Evangelické teologické fakulty v Černé ulici. (odpovídá: pror. pro strategickou spolupráci 
a rozvoj) (V.12) 

• Zahájíme práce na upgrade systému pro elektronickou pasportizaci nemovitého majetku 
univerzity a implementaci systému BIM. (odpovídá: pror. pro strategickou spolupráci a roz-
voj) (V.12) 

• V oblasti posilování elektronizace univerzity: 

− zavedeme elektronickou podporu pro sběr, evidenci, vyhodnocování a prioritizaci ak-
tivit univerzity v oblasti informačních technologií v souladu se Strategií IT Univerzity 
Karlovy (model víceletého řízení, plánování a realizace projektů); současně vytvoříme 
proces pro určení projektových požadavků na informační technologie v rámci specifi-
kace projektů a aktivit; 

− připravíme a realizujeme společný procesní portál (zpracování dokumentace, 
postupů, procesů, metodik do podoby jednotně popsaných a udržovaných 
business modelů agend univerzity); 

− zavedeme jednotný centrální systém rolí poskytující možnost škálování přístupů k da-
tům na základě příslušnosti k připraveným technickým a business rolím; 

− implementujeme jednotnou metodiku a jednotné číselníky do všech provozovaných 
instancí ekonomického systému Univerzity Karlovy; 

− zaměříme se na vývoj části nových modulů studijního informačního systému pro 
studující a ostatních modulů; 

− spustíme inovovaný provozní modul HR pro hodnocení zaměstnankyň a zaměstnanců; 

− formulujeme koncepci datové politiky, zahrnující systémové poskytování kon-
krétních výstupů z datového skladu; 

− v oblasti manažerského informačního systému se zaměříme na jednotnou prezentaci 
výstupů a sestav ekonomických dat pro řešitele s rozšířením na další agendy univer-
zity; 

− zprovozníme základní moduly infrastruktury podepisování odpovídající zákonným 
povinnostem univerzity a eGovernmentu. 

(odpovídá: pror. pro informační technologie, člen kolegia rektorky pro eGovernment a bez-
pečnost, kvestor) (V.9, V.13, I.10) 

• Ve spolupráci s Evropskou asociací univerzit (Institutional Evaluation Programme) usku-
tečníme nezávislé, mezinárodní hodnocení toho, jak Univerzita Karlova naplňuje cíle, 
které si stanovila ve svém strategickém záměru. (odpovídá: rektorka, kvestor, člen kolegia 
rektorky pro strategie, analýzy a transfer) (V.14) 

 



12 

PŘÍLOHA: PLÁN INVESTIČNÍCH AKTIVIT UNIVERZITY KARLOVY PRO ROK 2024 

1. SHRNUTÍ INVESTIČNÍCH AKTIVIT PRO ROK 2024 

Tak jako v minulých letech i v roce 2024 bude univerzita věnovat pozornost budování klíčových 
univerzitních minikampusů i dalším dílčím investičním akcím a pořizování strojního a přístrojo-
vého vybavení. 

Bude probíhat realizace stavby Budovy fakult a Centrální budovy Lékařské a Farmaceutické fa-
kulty v Hradci Králové, rekonstrukce a dostavba objektů Opletalova Filozofické fakulty a generální 
rekonstrukce budovy Evangelické teologické fakulty. Bude dokončena 1. etapa stavby Multi-
funkční budovy 2. lékařské fakulty a po výběru zhotovitele zahájena realizace 2. etapy. Po ukon-
čení výběrových řízení budou zahájeny stavební práce na výstavbě objektu Biocentra Kampusu 
Albertov. Bude zahájena rekonstrukce objektu Pedagogické fakulty. 

Bude dokončena první část opravy fasády a oken budovy Právnické fakulty a budou zahájeny akce 
Kolejí a menz zařazené v programu 133 221 Rozvoj a obnova stravovacích a ubytovacích a kapa-
cit. 

V roce 2024 budou zahájeny projektové práce na novostavbě „Budovy B“ 3. lékařské fakulty a bu-
dou pokračovat projektové práce na výstavbě Kampusu Veleslavín Fakulty tělesné výchovy a 
sportu. 

Univerzita Karlova bude pokračovat v realizaci dílčích rekonstrukcí a v přípravě a projektové čin-
nosti dalších akcí zařazených v dokumentaci programu 133 220 Rozvoj a obnova materiálně tech-
nické základny veřejných vysokých škol a 133 240 Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
lékařských a pedagogických fakult VVŠ. 

Vedle vlastních zdrojů univerzity pro tyto účely budou využity zejména zdroje programového fi-
nancování, Operačního programu Jan Amos Komenský a Národního plánu obnovy. Jednotlivé akce 
budou uskutečňovány v závislosti na výzvách příslušných investičních programů, dostupnosti fi-
nančních prostředků, získání potřebných povolení a výběru dodavatelů. 

Plán je členěn po jednotlivých fakultách a dalších součástech, zvlášť jsou pak uvedeny investiční 
aktivity společné více fakultám, tj. kampus Albertov a kampus v Hradci Králové. Samostatně je 
uvedena souhrnná informace o pořizování strojního a přístrojového vybavení v roce 2024. 

V případě některých projektů financovaných z operačních programů lze rovněž obtížně oddělit 
investice do přístrojového vybavení, a tak částky týkající se přístrojového vybavení mohou být 
v tomto případě obsaženy i v ostatních plánovaných investicích. 

 

 

 

 

  



13 

2. SEZNAM JEDNOTLIVÝCH INVESTIČNÍCH AKCÍ PRO ROK 2024 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA 

Strojní a přístrojové vybavení 

Katolická teologická fakulta plánuje v roce 2024 modernizaci učeben a kabinetů fakulty. 

EVANGELICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA 

Název akce UK - ETF - Generální rekonstrukce budovy ETF, Černá 9 

Stručný popis akce 

Nové řešení vnitřní dispozice jednotlivých podlaží, kompletní 
obnova inženýrských sítí a modernizace sociálního zázemí, změna 
dispozice knihovny. Generální rekonstrukce vytápění budovy a 
rekonstrukce oken na vnějším plášti. 

Celkové náklady s DPH 164 658 654 Kč 
Období přípravy akce 2019 – 2023 
Období realizace akce 2023 – 2024 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
22. května 2023 byla přidělena dotace, realizace začala dle posunu-
tého plánu 1. června 2023. 

Plán prací pro rok 2023 
Realizace prací dle harmonogramu, termín ukončení realizace akce 
31. října 2024 

Předpoklad výdajů v roce 2024 100 007 510 Kč (plán dle odsouhlasené investiční bilance) 

Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

Evangelická teologická fakulta neplánuje v roce 2024 pořizovat strojní a přístrojové vybavení. 

HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA 

Strojní a přístrojové vybavení 

Husitská teologická fakulta plánuje v roce 2024 pořídit prezentační techniku a vybavení pro 
videokonferenční výuku pro učebny a seminární místnosti. 

PRÁVNICKÁ FAKULTA 

Název akce UK - PF Oprava fasády a oken – 1. část 

Stručný popis akce 
Rekonstrukce kotelny (horní a dolní strojovna včetně hlavního pro-
pojení) a oprava a regulace stávajícího topného systému. 

Celkové náklady s DPH 28 472 027 Kč 
Období přípravy akce 2019 – 2020 
Období realizace akce 2021 – 2024 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Úprava a aktualizace projektové dokumentace z důvodu zrušené ve-
řejné zakázky na zhotovitele a následně proběhlých PTK 

Plán prací pro rok 2024 Dokončení realizace akce 
Předpoklad výdajů v roce 2024 11 374 680 Kč 

Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, vlastní prostředky 

 



14 

Název akce UK - PF Oprava fasády a oken – 2. část 

Stručný popis akce 
Oprava obvodového pláště objektu Právnické fakulty včetně vý-
měny/repase výplní otvorů obvodového pláště za účelem zlepšení 
tepelných vlastností objektu.  

Celkové náklady s DPH 306 977 895 Kč 
Období přípravy akce 2022 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2027 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava investičního záměru k podání na MŠMT 
Plán prací pro rok 2024 Příprava ZD a vyhlášení VZ pro výběr zhotovitele, TDS, BOZP 
Předpoklad výdajů v roce 2024 688 490 Kč  
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

Právnická fakulta plánuje v roce 2024 pořizovat strojní a přístrojové vybavení: kopírovací stroj 
(200 000 Kč) a notebooky a pracovní stanice (2 000 000 Kč). 

1. LÉKAŘSKÁ FAKULTA 

Název akce UK - 1. LF – Revitalizace obvodového pláště, Albertov 4 
Stručný popis akce Celková rekonstrukce fasády a výměna oken 
Celkové náklady s DPH 99 366 000 Kč (neinvestice) 
Období přípravy akce 2019 – 2022 
Období realizace akce 2023 – 2024 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby Součást areálu kampusu vč. Biocentra a Globcentra 

Popis aktuálního stavu akce 
Realizace probíhá od března 2023, plánované ukončení v prosinci 
2024  

Plán prací pro rok 2024 Realizace zbývajících cca 50 % objemu prací 
Předpoklad výdajů v roce 2024 47 556 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 Dotace MŠMT 133241, vlastní prostředky 

 
Název akce UK - 1. LF - Instalace systému VZT a klimatizace, Studničkova 2 

Stručný popis akce 
Instalace chlazení systémem FCU do cca 30 laboratoří, učeben a 
pracoven. 

Celkové náklady s DPH 12 750 000 Kč 
Období přípravy akce 2020 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2024 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Příprava ZD, od prosince 2023 do února 2024 provedení VZ na zho-
tovitele 

Plán prací pro rok 2024 Realizace akce. 
Předpoklad výdajů v roce 2024 12 570 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, vlastní prostředky 

 

Název akce 
UK - 1. LF - Centrum simulační a experimentální medicíny, Albertov 
5 

Stručný popis akce 
Vestavba laboratoří a učeben do dvora objektu Fyziologického ús-
tavu 

Celkové náklady s DPH 258 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2019 – 2024 
Období realizace akce 2024 – 2026 



15 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby Plánované propojení s okolními budovami v další etapě 

Popis aktuálního stavu akce 
ÚR 01/2022, probíhá zpracování DSP+DPS, předpoklad SP do 
12/2023  

Plán prací pro rok 2024 
Zpracování DPS, příprava IZ, zpracování ZD VZ, provedení VZ, zahá-
jení realizace možno od 12/2024 

Předpoklad výdajů v roce 2024 10 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

 

Název akce 
UK - 1. LF - Stavební úpravy Ústavu imunologie a mikrobiologie 
Studničkova 7 

Stručný popis akce Celková rekonstrukce a novostavba budovy 
Celkové náklady s DPH 413 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2012 – 2025 
Období realizace akce 2026 – 2027 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby Propojení s budovou Biocentra Kampusu Albertov 

Popis aktuálního stavu akce 
SP 10/2021, bude prodlouženo o 2 roky do posledního čtvrtletí 
2025, DPS předána objednateli 03/2022  

Plán prací pro rok 2024 Příprava IZ 
Předpoklad výdajů v roce 2024 100 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

 
Název akce Půdní vestavba, Albertov 7 
Stručný popis akce Půdní vestavba pracoven, celkem 220 m2 
Celkové náklady s DPH 18 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2019 – 2024 
Období realizace akce 2024 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Po dobu stavby simulačního centra CSEM, resp. rekonstrukce Imu-
nologie, náhradní prostory pro výuku, následně pracovny PGS nebo 
pracovny KRL + UTPO 

Popis aktuálního stavu akce SP od 06/2023, probíhá zpracování DPS 

Plán prací pro rok 2024 
Zpracování ZD VZ a provedení VZ na realizaci akce, zahájení realizace 
možno od 11/2024 

Předpoklad výdajů v roce 2024 4 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky, OP JAK 

Strojní a přístrojové vybavení 

1. lékařská fakulta předpokládá v roce 2024 pořízení strojního a přístrojového vybavení o celko-
vých nákladech 220 mil. Kč. Nejvýznamnější položky: 

• Sekvenátor pro BIOCEV, který bude v hodnotě 46 604 000 Kč včetně DPH pořízen jako 
náhrada za přístroj zničený při požáru v roce 2021. Úhrada bude provedena z předjedna-
ného pojistného plnění (38 000 000 Kč) a vlastních zdrojů fakulty (8 604 000 Kč). 

• NPO – projekt Národní ústav pro výzkum rakoviny – je v plánu žádat o změnu rozpočtu na 
rok 2024, jejíž součástí by měl být nákup zařízení pro multiplexovou mikroskopickou ana-
lýzu objektů. Ten by měl nahradit přístroj Incucite 3D (plánován na rok 2023 v částce 
12 100 000 Kč bez DPH), který byl pořízen z jiných zdrojů. 

• NPO – projekt Národní institut pro výzkum metabolických a kardiovaskulárních onemoc-
nění (spoluúčast 4 000 260 Kč bez DPH, zbytek financován z jiných zdrojů) – je v plánu již 
v roce 2023 pořídit Stropní Angiograf pro Společnou experimentální laboratoř, předpo-
kládaná hodnota 17 900 000 Kč bez DPH. Přístroj se s největší pravděpodobností nepodaří 
dodat v roce 2023, ale až v roce 2024. 



16 

• NPO – projekt Národní institut pro výzkum metabolických a kardiovaskulárních onemoc-
nění – je v plánu v roce 2023 pořídit Konfokální mikroskop ve výši 9 999 900 Kč bez DPH. 
Přístroj byl vysoutěžen a byla uzavřena smlouva s dodavatelem. Doba pro dodání přístroje 
je 10 měsíců, bude dodáno v roce 2024. 

2. LÉKAŘSKÁ FAKULTA 

Název akce UK - 2. LF UK - Multifunkční budova (MFB) 

Stručný popis akce 
Výstavba Multifunkční budovy v areálu FN Motol pro potřeby chodu 
2. lékařské fakulty (administrace, výuka, věda) 

Celkové náklady s DPH 1 244 169 749 Kč 
Období přípravy akce 2020 – 2022 
Období realizace akce 2023 – 2027 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 

Výběrová řízení na dodavatele stavby, TDS, BOZP a záchraný 
archeologický výzkum pro 1. etapu byla ukončena a se všemi 
vybranými dodavteli byly uzavřeny SoD. Bylo ukončeno výběrové 
řízení na administrátora pro 2. etapu a byla uzavřena SoD. 

Plán prací pro rok 2024 
Dokončení výběru dodavatele stavby. TDS, BOZP pro 2. etapu. 
Dokončení 1. etapy - demolice a přípravné stavební práce. 

Předpoklad výdajů v roce 2024 86 639 143 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, vlastní prostředky 

 
Název akce Vybavení Multifunkční budovy v areálu FN Motol - simulační křídlo 

Stručný popis akce 
Pořízení vybavení pro výuku praktických dovedností pregraduálních 
postgraduálních studentů v simulovaném prostředí 

Celkové náklady s DPH 162 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2021 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2030 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby UK - 2. LF UK - Multifunkční budova (MFB) 
Popis aktuálního stavu akce Příprava vstupních údajů pro projektovou přípravu 
Plán prací pro rok 2024 Projektová příprava 
Předpoklad výdajů v roce 2024 2 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, vlastní prostředky 

 

Název akce 
Vybavení Multifunkční budovy v areálu FN Motol - laboratorní a 
výukové křídlo 

Stručný popis akce 
Pořízení vybavení pro výuku preklinických a klinických oborů 
magisteského a bakalářského studia 

Celkové náklady s DPH 182 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2021 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2030 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby UK - 2. LF UK - Multifunkční budova (MFB) 
Popis aktuálního stavu akce Příprava vstupních údajů pro projektovou přípravu 
Plán prací pro rok 2024 Projektová příprava 
Předpoklad výdajů v roce 2024 2 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

Záměrem fakulty je v roce 2024 podpořit doktorské studijní programy Kineziologie a rehabilitace 
Experimentální chirurgie, Molekulární a buněčná biologie, genetiky a virologie, Imunologie. Jedná 



17 

se o atraktivní doktorské programy, ve kterých dosahuje fakulta vynikajících kvalitativních vý-
sledků, vychovává kvalitní doktorské studenty, ze kterých se rekrutují klíčoví akademičtí pracov-
níci fakulty. Plánované přístrojové vybavení pořízené z fondů OP JAK zvýší pravděpodobnost 
dlouhodobého udržení vysokého počtu studentů v těchto doktorských studijních programech se 
zvýšením pravděpodobnosti úspěšného ukončení studia se získáním titulu Ph.D. ve standardní 
době. Kvalitní vybavení zvýší kompetitivnost a internacionalizaci studentů, atraktivnost stáží za-
hraničních studentů a školitelů na pracovištích fakulty a výměnných pobytů. Jedná se o 3 typy 
přístrojů: vědecký pro cytometrii (buněčný sorter), set přístrojů pro obor kineziologie/klinika re-
habilitace (ultrazvuk, fixátor, VR a deska) a dva simulátory pro nácvik operací, nitrobříšní a nitro-
kolenní. 

3. LÉKAŘSKÁ FAKULTA 

Název akce UK – 3. LF – Novostavba „Budovy B“, Ruská 87 

Stručný popis akce 
Demolice stávající budovy a výstavba nové budovy pro výuku o 
6 nadzemních a 2 podzemních podlažích. 

Celkové náklady s DPH 720 000 000 Kč (v cenové úrovni 2022) 
Období přípravy akce 2020 – 2027 
Období realizace akce 2027 – 2029 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Není synergie s existujícími projekty OP VVV. Předprojektová a pro-
jektová příprava je hrazena z vlastních zdrojů fakulty. 

Popis aktuálního stavu akce 
Proběhla architektonická soutěž na výběr projektanta akce a byla 
uzavřena smlouva o dílo na zhotovení projektu. Zahájeny přípravné 
projektové práce. 

Plán prací pro rok 2024 
Zpracování dokumentace návrhu stavby, zahájení prací na dokumen-
taci pro společné povolení stavby 

Předpoklad výdajů v roce 2024 6 100 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

 
Název akce Jídelna a bufet v budově 3. LF UK, Ruská 87 

Stručný popis akce 
Rekonstrukce bufetu a jídelny v prostorách fakulty - zázemí pro 
studující i zaměstnankyně a zaměstnance 

Celkové náklady s DPH 16 830 000 Kč 
Období přípravy akce 2023 – 2027 
Období realizace akce 2027 – 2029 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava záměru 
Plán prací pro rok 2024 Zadání projektové dokumentace 
Předpoklad výdajů v roce 2024 200 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

 
Název akce Instalace FV elektrárny na střechu budovy A 3. LF, Ruská 87 

Stručný popis akce 
Instalace fotovoltaické elektrárny spojená se zateplením střechy, sní-
žení energetické náročnosti budovy  

Celkové náklady s DPH 10 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2023 – 2027 
Období realizace akce 2027 – 2029 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava záměru 
Plán prací pro rok 2024 Zadání projektové dokumentace 
Předpoklad výdajů v roce 2024 0 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024  - 

 



18 

Název akce Rekonstrukce obvodového pláště Ke Karlovu 4 

Stručný popis akce 
Předmětem projektu je výměna oken, repase vchodových dveří a 
oprava historické fasády včetně restaurování kamenných prvků fa-
sády. Výměnou oken bude snížena energetická náročnost budovy. 

Celkové náklady s DPH 25 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2021 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 

Není synergie s existujícími projekty OP VVV, předpokládaná úhrada 
nákladů z Programu MŠMT 133240 Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny lékařských a pedagogických fakult veřejných vy-
sokých škol 

Popis aktuálního stavu akce Dokončeny projektové práce a vydáno stavební povolení 
Plán prací pro rok 2024 Výběr zhotovitele 
Předpoklad výdajů v roce 2024 0 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024  - 

 
Název akce Rekonstrukce střechy Ke Karlovu 4 

Stručný popis akce 

Cílem projektu je realizovat nutnou kompletní výměnu střešního 
souvrství, které bude odpovídat současně platným tepelně technic-
kým normám a sníží se energetická náročnost budovy. Rekonstrukcí 
střechy vyvolává nezbytnou rekonstrukce podlaží 3. nadzemního 
podlaží pod střechou. 

Celkové náklady s DPH 42 710 000 Kč 
Období přípravy akce 2021 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Není synergie s existujícími OPVVV, předpokládaná úhrada nákladů 
z Programu MŠMT 133240 Rozvoj a obnova materiálně technické zá-
kladny lékařských a pedagogických fakult veřejných vysokých škol 

Popis aktuálního stavu akce Dokončeny projektové práce a vydáno stavební povolení 
Plán prací pro rok 2024 Výběr zhotovitele 
Předpoklad výdajů v roce 2024 0 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024  - 

Strojní a přístrojové vybavení 

3. lékařská fakulta v roce 2024 plánuje pořízení strojního a přístrojového vybavení v rámci pro-
jektu NPO Exceles v celkové výši 6 000 000 Kč včetně DPH a v rámci projektu „PhD infra“ v celkové 
výši 30 794 500 Kč vč. DPH. Jedná se o přístroje pro laboratorní i klinický výzkum. 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Název akce UK – LFP – Rekonstrukce Šafránkova pavilonu, I. etapa 

Stručný popis akce 
Rekonstrukcí Šafránkova pavilonu dojde ke zvýšení kvality a 
kapacity ubytování. Součástí rekonstrukce bude i nástavba 
na stávající budovu, kde budou umístěny další ubytovací kapacity. 

Celkové náklady s DPH 181 500 000 Kč 
Období přípravy akce 2022 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Zajištění sociálních potřeb studentů s ohledem na uvedení nového 
kampusu UniMeC, 2. etapa do provozu. 

Popis aktuálního stavu akce 
Je vydáno stavební povolení. Není zajištěno financování akce, pro-
bíhá vyhledávání zdrojů pro realizaci akce. 

Plán prací pro rok 2024 
Zpracování dokumentace k provedení stavby, bude dokončena 
v prvním čtvrtletí 024. 



19 

Předpoklad výdajů v roce 2024 60 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky  

 
Název akce UK - LFP - Výstavba sporkovní haly v kampusu UniMeC 

Stručný popis akce 

K dokončení kampusu UniMeC v plánovaném rozsahu chybí 
vybudovat sportovní halu se zázemím Ústavu tělesné výchovy. Tím 
bude završena integrace všech součástí fakulty (s výjimkou 
klinických oborů) do jednoho kampusu.  

Celkové náklady s DPH 217 800 000 Kč 
Období přípravy akce 2015 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Dokončení kampusu fakulty a finální koncentrace všech pracovišť do 
jednoho kampusu. 

Popis aktuálního stavu akce 
Je vydáno stavební povolení. Není zajištěno financování akce, pro-
bíhá vyhledávání zdrojů pro realizaci akce. 

Plán prací pro rok 2024 
Zpracování dokumentace k provedení stavby, bude dokončena ve 
druhém čtvrtletí 2024. 

Předpoklad výdajů v roce 2024 30 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky  

 
Název akce UK – LFP – Instalace FVE na budovách kampusu UniMeC 

Stručný popis akce 

K podpoře udržitelného rozvoje plánuje fakulta umístit na střechy 
budov kampusu UniMeC elektrárnu. Energii vyrobenou touto FVE 
spotřebuje provoz budov. Sníží se tak náklady na provoz budov i 
nároky na přenosovou soustavu. 

Celkové náklady s DPH 18 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2023 – 2024 
Období realizace akce 2024 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Probíhá zpracování technické a finanční studie. 
Plán prací pro rok 2024 VZ na zpracování projektu FVE 
Předpoklad výdajů v roce 2024 4 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

Fakulta v roce 2024 plánuje pořízení strojního a přístrojového vybavení v celkové hodnotě 
81 mil. Kč. Jedná se především o souhrn přístrojového vybavení k podpoře výuky v doktorských 
studijních programech, dále modernizaci přístrojového a výpočetního vybavení Národního centra 
lékařské genomiky, systém kapalinové chromatografie ve spojení s hmotnostní spektrometrií 
(LC/MS) a konečně doplnění vybavení simulačního centra. 

FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ, LÉKAŘSKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Název akce 
MEPHARED 2 – kampus Univerzity Karlovy v Hradci Králové, 
Novostavba Budovy fakult 

Stručný popis akce 

V rámci projektu dojde k vybudování společné Budovy Lékařské 
fakulty v Hradci Králové a Farmaceutické fakulty v Hradci Králové, tj. 
k vybudování celkem 18 550 m2 čistých výukových a výzkumných 
prostor v jedné lokalitě pro více než 3 500 studujících obou fakult. 
Spojením s již realizovanou první částí kampusu se tak vytvoří 
jedinečné vzdělávací centrum. 

Celkové náklady s DPH 6 387 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2017 – 2023 
Období realizace akce 2023 – 2026  



20 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 

100 % synergie s projektem UK – LF HK – Novostavba Centrální 
budovy Kampusu (program MŠMT 133 240) - vybudování Centrální 
budovy Kampusu UK v HK, ve kterém budou sídlit děkanáty obou 
fakult. 

Popis aktuálního stavu akce 

Rozhodnutí o změně ÚR z roku 2009 nabylo právní moci v březnu 
2021. Stavební povolení bylo získáno v březnu 2022. Smlouva s do-
davatelem na technický dozor stavby byla podepsána v červenci 
2022. VZ na GDS vyhlášené v říjnu 2022 bylo ukončeno podpisem 
s vítězným dodavatelem dne 9. 8. 2023. Dne 11. 8. 2023 bylo předáno 
staveniště. Podání žádosti o dotaci do komponenty 3.2.4 Národního 
plánu obnovy je předpokládáno v posledním čtvrtletí 2023, jakmile 
bude vydána aktualizace výzvy ze strany MŠMT. V únoru 2023 byla 
předána PD interiérů. 

Plán prací pro rok 2024 
Probíhající výstavba, příprava VZ na vybavení, AV techniku a aktivní 
prvky, vyhlášení prvních VZ, podpis rozhodnutí o dotaci z NPO, au-
torský dozor, TDS a BOZP 

Předpoklad výdajů v roce 2024 
Investiční náklady cca 1 420 000 000 Kč 
Neinvestiční náklady cca 5 800 000 Kč  

Zdroje krytí výdajů v roce 2024 
Investice – 1 420 000 000 Kč – Národní plán obnovy, 1 000 000 Kč – 
vlastní prostředky (posudky), neinvestice – vlastní prostředky 

 

Název akce 
Nákup pozemků navazujících na stávající pozemky UK pro další 
budoucí rozvoj Kampusu UK v Hradci Králové 

Stručný popis akce 

Univerzita Karlova je vlastníkem 2/3 pozemků na louce podél ulice 
Zborovské v bezprostřední blízkosti Fakultní nemocnice v Hradci 
Králové. Na těchto stávajících pozemcích se předpokládá 
dobudování Kampusu (etapa MEPHARED 2).  

Celkové náklady s DPH 5 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2020 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 

100 % synergie s projektem UK - LF HK - Novostavba Centrální 
budovy Kampusu (program MŠMT 133 240) - vybudování Centrální 
budovy Kampusu UK v HK, ve kterém budou sídlit děkanáty obou 
fakult. Dále synergie s projektem UK - Výukové a výzkumné centrum 
MEPHARED 2 (Národní program obnovy). 

Popis aktuálního stavu akce Jednání s vlastníky pozemků o odkupu 
Plán prací pro rok 2024 Koupě pozemků 
Předpoklad výdajů v roce 2024 5 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

V rámci přípravy výstavby MEPHARED 2 se v roce 2024 nepředpokládá zahájení pořizování stroj-
ního a přístrojového vybavení. Po ukončení projektové dokumentace pro stavbu bude zahájena 
příprava pro pořízení AV techniky, IT techniky a přístrojového vybavení do nově postavené bu-
dovy. 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Název akce UK - LF HK - Novostavba Centrální budovy Kampusu 
Stručný popis akce Společná novostavba děkanátů LF HK a FAF UK v Hradci Králové 
Celkové náklady s DPH 998 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2017 – 2023 
Období realizace akce 2023 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 



21 

Synergické vazby 
Úzce navazuje na výstavbu budovy fakult z NPO (projekt MEPHARED 
2). 

Popis aktuálního stavu akce 

Rozhodnutí o změně ÚR z roku 2009 nabylo právní moci v březnu 
2021. Stavební povolení bylo získáno v březnu 2022. Smlouva s do-
davatelem na technický dozor stavby byla podepsána v červenci 
2022. Rozhodnutí o dotaci bylo vydáno 7. 8. 2023. VZ na GDS vyhlá-
šené v říjnu 2022 bylo ukončeno podpisem s vítězným dodavatelem 
dne 9. 8. 2023. Dne 11. 8. 2023 bylo předáno staveniště. V únoru 
2023 byla předána PD interiérů. 

Plán prací pro rok 2024 
Probíhající výstavba, Příprava VZ na vybavení, AV techniku a aktivní 
prvky, vyhlášení prvních VZ, Autorský dozor, TDS a BOZP 

Předpoklad výdajů v roce 2024 
Investiční náklady cca 251 000 000 Kč 
Neinvestiční náklady cca 1 000 000 Kč  

Zdroje krytí výdajů v roce 2024 
Investice – 247 000 000 Kč – programové financování, 4 000 000 Kč 
– vlastní prostředky, neinvestice – vlastní prostředky 

 

Název akce 
Stavebně technické úpravy stávajících objektů spojené s novou vý-
stavbou kampusu Mephared 2 

Stručný popis akce 

Výstavbou nového kampusu Mephared 2 budou nastaveny nové 
parametry fungování Lékařské fakulty v Hradci Králové a tomu 
budou upraveny stávající objekty. Především se bude jednat o objekt 
vystavěné části kampusu Mephared 1. Do objektu Mephared 1 se 
budou stěhovat dvě pracoviště fakulty, které nebudou v Mephared 2. 
Na místo pracoviště Farmaceutické fakulty, které se budou stěhovat 
do Mephared 2. 

Celkové náklady s DPH 102 600 000 Kč 
Období přípravy akce 2020 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2030 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 

100 % synergie s projektem UK – LF HK - Novostavba Centrální 
budovy Kampusu (MŠMT program 133 240) – vybudování Centrální 
budovy Kampusu UK v HK, ve kterém budou sídlit děkanáty obou 
fakult. 

Popis aktuálního stavu akce 
Podklady k vytvoření zadávací dokumentace hotové. Tvorba 
zadávací dokumentace.  

Plán prací pro rok 2024 Zhotovení zadávací dokumentace 
Předpoklad výdajů v roce 2024 1 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

Lékařská fakulta v Hradci Králové, především v souvislosti s přípravou nové výstavby kampusu 
Mephared 2, vyhodnocuje a reviduje požadavky v této oblasti. V roce 2024 bude zahájena příprava 
pořízení včetně případných projektových dokumentací a výběrových řízení. 

FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Název akce Revitalizace dvou jezírek na Zahradě léčivých rostlin 

Stručný popis akce 
Cílem projektu je revitalizace stávajících nádrží na Zahradě léčivých 
rostlin na genofond vodních a mokřadních rostlin pro výuku, které 
mají specifické podmínky. 

Celkové náklady s DPH 3 500 000 Kč 
Období přípravy akce 2024 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Součást Zahrady léčivých rostlin, Farmaceutické fakulty v Hradci 
Králové 

Popis aktuálního stavu akce Fáze přípravy, vize 



22 

Plán prací pro rok 2024 Příprava VZ a zpracování příslušných dokumentací 
Předpoklad výdajů v roce 2024 250 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

 

Název akce 
Dokončení sportovišť v areálu Zámostí na Farmaceutické fakultě 
v Hradci Králové 

Stručný popis akce 

Cílem projektu je vybudování multifunkčního hřiště s tenisovou stě-
nou a hřiště pro plážový volejbal, a to včetně skladů, přístřešků pro 
oplocení, zpevněných ploch a zahradních úprav v jihovýchodním 
cípu stávajícího sportovního areálu v Zámostí. 

Celkové náklady s DPH 10 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2024 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Součást sportovišť v areálu Zámostí Farmaceutické fakulty v Hradci 
Králové. 

Popis aktuálního stavu akce Vypracovaná studie sportovního areálu včetně odhadu nákladů. 
Plán prací pro rok 2024 Příprava VZ a zpracování příslušných dokumentací 
Předpoklad výdajů v roce 2024 900 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 operační programy 

 

Název akce 
Networkingové centrum Univerzity Karlovy v Hradci Králové (Paj-
krova flošna) 

Stručný popis akce 

Cílem projektu je pozitivní propagace vědecko-výzkumných 
výsledků s důrazem na spolupráci mezi klíčovými stakeholdery 
Královéhradeckého kraje. Bude zajištěna popularizace aktuálních 
VaVaI témat dle potřeb regionálních klíčových hráčů. 

Celkové náklady s DPH 80 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2020 – 2024 
Období realizace akce 2024 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Těsné sousedství Zahrady léčivých rostlin Farmaceutické fakulty 
v Hradci Králové. Projekt je v souladu s krajskou RIS3 Strategií. 

Popis aktuálního stavu akce 

Projektová studie z roku 2012 nebude realizována. Majetek je 
ve vlastnictví SmHK, které vysoutěžilo zhotovitele dalších stupňů PD. 
V roce 2022 bylo zahájeno pokračování další projektové přípravy 
nové PD. Město Hradec Králové je stěžejním partnerem, a zároveň 
žadatelem o případné dotační prostředky. Univerzita Karlova je 
potenciální provozovatel. 

Plán prací pro rok 2024 
Probíhá zpracování projektové dokumentace a získání příslušných 
povolení. 

Předpoklad výdajů v roce 2024 3 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 Krajská dotace pro Statutární město Hradec Králové 

Strojní a přístrojové vybavení 

Fakulta předpokládá v roce 2024 pořízení vybavení pro vivárium, vybavení laboratoře fytoche-
mických studií, obrazový cytometr pro vysokokapacitní multifaktorovou analýzu, vybavení labo-
ratoře Katedry analytické chemie a Katedry sociální a klinické farmacie. 

FILOZOFICKÁ FAKULTA 

Název akce UK - FF - Rekonstrukce a dostavba objektů Opletalova 47 a 49 

Stručný popis akce 
Komplexní rekonstrukce a dostavba dvou objektů, včetně jejich 
vybavení a výstavby nových přípojek. 

Celkové náklady s DPH 574 470 331 Kč 
Období přípravy akce 2016 – 2020 
Období realizace akce 2023 – 2026 



23 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Dne 16. 8. 2023 byla uzavřena smlouva se zhotovitelem stavebních 
prací Avers s.r.o. 12. 9. 2023 bylo staveniště předáno zhotoviteli. 

Plán prací pro rok 2024 
 Realizace stavebních prací dle harmonogramu, který tvoří přílohu 
SoD se zhotovitelem stavebních prací Avers s.r.o. 

Předpoklad výdajů v roce 2024 172 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, vlastní prostředky  

 
Název akce UK - FF - Rekonstrukce fasád a střech – dokončení 

Stručný popis akce 

Dokončení rekonstrukce fasád, střech a komínů hlavní budovy 
fakulty, které nebyly dokončeny kvůli nucenému odstoupení 
od smlouvy se zhotovitelem stavebních prací v rámci programu 
133 210. 

Celkové náklady s DPH 35 500 000 Kč 
Období přípravy akce 2020 – 2020 
Období realizace akce 2024 – 2027 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby  

Popis aktuálního stavu akce 
Projektová dokumentace je připravena, stavba nevyžaduje stavební 
povolení. Akce uvedena v soupisu projektů v rámci programu 
133D 220. 

Plán prací pro rok 2024 Přípravné stavební práce  
Předpoklad výdajů v roce 2024 2 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

 
Název akce UK – FF Rekonstrukce a modernizace kotelny 

Stručný popis akce 
Rekonstrukce a modernizace cca 28 let staré kotelny hlavní budovy 
fakulty.  

Celkové náklady s DPH 18 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2021 – 2023 
Období realizace akce 2025 – 2027 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Je zpracována studie, připravuje se výběrové řízení na zpracovatele 
PD. Akce uvedena v soupisu projektů v rámci programu 133D 220.  

Plán prací pro rok 2024 
Zpracování projektových dokumentací a vyřízení stavebního 
povolení. 

Předpoklad výdajů v roce 2024 1 500 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

 
Název akce UK - FF – Rekonstrukce a modernizace výtahu 

Stručný popis akce 
Rekonstrukce a modernizace výtahu na hlavní budově, rozšíření. 
Stávající výtah je v havarijním stavu.  

Celkové náklady s DPH 14 500 000 Kč 
Období přípravy akce 2021 – 2022 
Období realizace akce 2024 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Projektová dokumentace je připravena, stavební povolení vydáno, 
včetně nabytí právní moci. Připravuje se zadávací dokumentace na 
vypsání VŘ. 

Plán prací pro rok 2024 Vyhlášení VŘ a realizace akce 
Předpoklad výdajů v roce 2024 14 500 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky (žádost o dotaci OP JAK) 

 



24 

Název akce 
Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů 
na Univerzitě Karlově 

Stručný popis akce 
Celková obnova interiéru ve vybraných místnostech v objektu 
Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha. 

Celkové náklady s DPH 42 775 701 Kč 
Období přípravy akce 2023 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava projektové dokumentace. 
Plán prací pro rok 2024 Vyhlášení VŘ a realizace akce 
Předpoklad výdajů v roce 2024 28 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 OP JAK 

Strojní a přístrojové vybavení 

Filozofická fakulta plánuje v roce 2024 částečnou obnovu PC pro studující doktorského studia 
v celkové výši přibližně 5 300 000 Kč a rozšíření serverové informační infrastruktury pro posilo-
vání odolnosti pro distanční a online vzdělávání a celoživotního učení prostřednictvím servero-
vého vybavení a nezbytných datových úložišť ve výši 8 000 000 Kč. 

PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

Název akce Rekonstrukce skleníků v genetické zahradě 

Stručný popis akce 

Obnova stávajících dvou středně velkých skleníků včetně 
infrastruktury. Stavbou dojde k rekonstrukci skleníkové části a 
provozní chodby stávající budovy skládající se ze dvou skleníkových 
lodí, propojovací chodby a přilehlé třípodlažní zděné budovy zázemí 
a laboratoří. 

Celkové náklady s DPH 31 000 000 Kč  
Období přípravy akce 2017 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2024 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Kompletní stavební připravenost – vydáno stavební povolení, 
přidělelna dotace. 

Plán prací pro rok 2024 Realizace 
Předpoklad výdajů v roce 2024 31 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 OP JAK - Ph. D. Infra + spoluúčast 

 
Název akce Rekonstrukce nemovitosti Plavecká 11 

Stručný popis akce 

Kompletní rekonstrukce nemovitosti Plavecká 11, včetně přístavby 
patra a výtahu, kterou Univerzita Karlova, resp. Přírodovědecká 
fakulta, nabyla v létě 2022, za účelem zvýšení kapacity pracovních a 
příp. i výukových míst, kterých se již ve stávajícím kampusu na 
Albertově nedostává.  

Celkové náklady s DPH 78 650 000 Kč stavba, 4 500 000,- výtah 
Období přípravy akce 2022 – 2024 
Období realizace akce 2024 – 2025 (závisí na vydání stavebního povolení) 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
V současné době je podána žádost, ve sloučeném řízení, na vydání 
stavebního povolení a územního rozhodnutí. 

Plán prací pro rok 2024 Získání SP + ÚR, práce na prováděcí dokumentaci, vypsání VZ 

Předpoklad výdajů v roce 2024 
Bude se odvíjet od možnosti zahájit realizaci rekonstrukce – lze 
předpokládat částečné plnění např. ve výši 20 000 000,- 



25 

Zdroje krytí výdajů v roce 2024 
Stavba - vlastní prostředky, přístavba výtahu – projekt OP JAK - ERDF 
III 

 
Název akce Rekonstrukce posluchárny zoologie 

Stručný popis akce 

Rekonstrukce posluchárny zoologie, jedné z největších 
přednáškových aul biologické sekce, nacházející se v budově Viničná 
7 Praha 2, za účelem zvýšení tepelně-technických vlastností, zvýšení 
komfortu pro studující, především stran hygienických norem 
(osvětlení; vzduchotechnika) a pro celkové zkvalitnění výuky. 

Celkové náklady s DPH 12 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2023 – 2024 
Období realizace akce 2024 – 2024 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Zpracována PD, stavební povolení není vyžadováno. 
Plán prací pro rok 2024 Realizace akce v období letních prázdnin  
Předpoklad výdajů v roce 2024 12 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

Přírodovědecká fakulta plánuje v roce 2024 nakoupit přístrojové vybavení v celkové hodnotě při-
bližně 61 403 000 Kč. Zdrojem financování budou především dotační programy, ale i krytí z vlast-
ních zdrojů jednotlivých pracovišť. 

MATEMATICKO-FYZIKÁLNÍ FAKULTA 

Název akce Vybudování vodíkové stanice, V Holešovičkách 747/2, Praha 8 

Stručný popis akce 
V případě pokračování financování velké výzkumné infrastruktury 
SPL-MSD počítá fakulta s vybudováním vodíkové stanice pro tuto in-
frastrukturu v objektu garáží areálu Troja. 

Celkové náklady s DPH 2 500 000 Kč 
Období přípravy akce 2022 – 2023 
Období realizace akce 2023 – 2024 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 

Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy. Důležité pokračování projektu velké výzkumné infrastruk-
tury SPL-MSD. S ohledem na poměrně unikátní know-how MFF UK a 
"strategičnost" vodíku a s ním spojených technologií je akce brána 
jako prioritní. 

Synergické vazby Velká výzkumná infrastruktura SPL-MSD 
Popis aktuálního stavu akce V roce 2023 hotova PD, inženýring na stavební povolení 

Plán prací pro rok 2024 
Rekonstrukce místností a dvora objektu garáží včetně zajištění 
inženýrských sítí . 

Předpoklad výdajů v roce 2024 2 500 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky (stavební část) 

 

Název akce 
Vestavba kanceláří v objektu Vývojových dílen, č. m.: V 186 až V 189, 
V Holešovičkách 747/2, Praha 8 

Stručný popis akce 
Obsahem stavebních úprav je přestavba prostoru nad výrobní halou 
objektu Vývojových dílen na kanceláře. 

Celkové náklady s DPH 10 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2020 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2024 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Současný nedostatek kancelářských míst pro zaměstnankyně a za-
městnance a studující doktorského studia. 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce V roce 2023 bylo získáno stavební povolení 
Plán prací pro rok 2024 Realizace – rekonstrukce prostor 



26 

Předpoklad výdajů v roce 2024 10 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

 

Název akce 
Rekonstrukce HPC serverovny v Troji, V Holešovičkách 747/2, 
Praha 8 

Stručný popis akce 

Záměr je komplementární k projektu Rozvoj infrastrukturního 
zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově 
(PhD Infra OP JAK), který zajišťuje přístrojové vybavení HPC 
serverovny. Rekonstrukce obvodových zdí serverovny bude 
financována fakultou a dokončena na konci roku 2024 (stavební 
povolení bude vydáno v prvním čtvrtletí 2024). Rekonstrukce 
obvodových zdí serverevny tak bude ukončena v roce 2025 a 
místnost připravena na plynulé pokračování vnitřní rekonstrukce, 
která bude hrazena z výzvy ERDF pro VŠ. 

Celkové náklady s DPH 15 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2022 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů 
na Univerzitě Karlově (PhD Infra OP JAK) 

Popis aktuálního stavu akce Zpracování PD 
Plán prací pro rok 2024 Realizace rekonstrukce vnější části 
Předpoklad výdajů v roce 2024 15 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky (stavební část) 

V případě realizace NPO - 7.9.5 Spolufinancování komplexních renovací veřejných budov: 

Název akce 
Výměna fasád a střešního pláště objektu poslucháren, 
V Holešovičkách 747/2, Praha 8 

Stručný popis akce 

Objekt poslucháren Troja „T“ je bezbariérově přístupný a slouží jako 
administrativní a školní objekt. Obsahem stavebních úprav je 
snížení energetické náročnosti výše uvedeného objektu a 
navazujících spojovacích krčků, které bude spočívat ve výměně 
obvodového pláště (převážně prosklených fasád) a střešních plášťů. 
Důvodem navržených stavebních úprav je snížení energetické 
náročnosti a nevyhovující stavebně technický stav střešního pláště. 
Dalším důvodem rekonstrukce je postupná degradace obvodového 
pláště včetně spojovacích profilů. 

Celkové náklady s DPH 120 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2020 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2024 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Platné stavební povolení 
Plán prací pro rok 2024 Kompletní realizace rekonstrukce 
Předpoklad výdajů v roce 2024 120 000 000 Kč 

Zdroje krytí výdajů v roce 2024 
V případě realizace NPO - 7.9.5 Spolufinancování komplexních reno-
vací veřejných budov 

Strojní a přístrojové vybavení 

Matematicko-fyzikální fakulta plánuje v roce 2024 pořídit strojní a přístrojové vybavení z akcí 
připravovaných k podpoře z OP JAK (ERDF+ a ERDF se SP+), EIB, NPO v hodnotě cca 62,2 mil. Kč, 
zejména multi-detektorový spektrometr pro studium pevných látek pomocí anihilace pozitronů, 
kroystat se supravodivým magnetem (uzavřený cyklus) s magnetickým polem alespoň 9T, DSC 
mikrokalorimetr, upgrade ultrarychlé laserové laboratoře aj. Dále fakulta plánuje provést inovaci 
výpočetní techniky včetně velkých serverů s nákladem přibližně 3 000 000 Kč, kde nákup bude 
realizován z vlastních prostředků, a společnou investici spolu s Fyzikální ústavem AV ČR, v. v. i. a 



27 

Ústavem organické chemie a biochemie Akademie věd České republiky, v.v.i. v podobě 
zkapalňovače helia, která si vyžádá přibližně 2 mil. Kč na stavební úpravy a 10 mil. Kč z vlastních 
prostředků na samotný zkapalňovač. 

PEDAGOGICKÁ FAKULTA 

Název akce UK - PedF - Etapová rekonstrukce objektu M. Rettigové 4, Praha 1 

Stručný popis akce 
V rámci projektu bude realizována generální rekonstrukce celé 
budovy beze změn dispozic místností a jejich primární funkce. 

Celkové náklady s DPH 447 056 308 Kč  
Období přípravy akce 2016 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 

Vzhledem k nárůstu cen stavebních prací a energií v roce 2022 se 
vedení fakulty rozhodlo pro redukci prováděcí dokumentace tak, aby 
byly využity právě přidělené finanční prostředky z MŠMT (varianta 
odpovídá původnímu záměru realizace investiční akce za 
omezeného provozu budovy, tj. bez celkové dislokace pracovišť). 1-
6/2023 jednání a schválení redukovaného záměru na MŠMT včetně 
přípravy dodatku k IZ a zadávací dokumentace (ZD) na výběr 
zhotovitele, 6/2023 vyhlášení VŘ na výběr zhotovitele (Předběžného 
oznámení ve VVZ), 9/2023 finalizace „redukované“ prováděcí doku-
mentace (OBH), 9/2023 finalizace zpracování zadávací dokumen-
tace pro výběr zhotovitele stavby včetně interní kontroly na RUK a 
schválení na MŠMT, 10-12/2023 VŘ na výběr zhotovitele stavby, na 
výběr TDS a koordinátora BOZP. 

Plán prací pro rok 2024 
Na počátku roku 2024 podepsání smluv s vítěznými firmami (zhoto-
vitel stavby, TDS a koordinátor BOZP), 3/2024 předání staveniště, 3-
12/2024 realizace investiční akce. 

Předpoklad výdajů v roce 2024 209 342 066 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní a dotační prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

Fakulta plánuje v roce 2024 pořídit přístrojové vybavení a zařízení v rámci plnění klíčové aktivity 
PedF-A-5 „Technická a technologická podpora distančního vzdélávání“ (PP SŘ 2022-25) a fondu 
F 2024, resp. ukazatele P (tzv. Opatření na podporu studijních programů, zaměřených na přípravu 
budoucích učitelů na pedagogických i nepedagogických fakultách veřejných vysokých škol) ve 
výši 200 000 Kč. V rámci připravované výzvy OP JAK ERDF Kvalita resp. studenti s SP jsou 
plánovány projekty „Modernizace nevyhovujících plošiny pro osoby s tělesným postižením, 
Technické a technologické vybavení didaktického nahrávacího studia, Laboratoř pro analýzu 
pohybové gramotnosti a Laboratorní pec pro výuku anorganické chemie“ s investičními náklady 
ve výši 6 125 000 Kč. 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 

Název akce 
UK FSV - Rekonstrukce prostor ubytovací části areálu UK v Jinonicích 
pro potřeby děkanátu FSV UK  

Stručný popis akce 

V návaznosti na svěření ubytovací části Areálu Jinonice do správy 
fakulty bude fakulta usilovat o získání dotace z programu 133D 22E 
na konverzi těchto prostor pro potřeby zajištění administrativního 
zázemí fakultních činností (kanceláře děkanátu) a výdejny menzy 
pro studující a vyučující. 

Celkové náklady s DPH 81 600 00 Kč 
Období přípravy akce 2022 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2026 



28 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 

Přímá prostorová a funkční návaznost na projekty „Modernizace a 
rozšíření prostorového zázemí výuky v Areálu Jinonice“ a „UK - FSV 
- Oprava obvodového pláště a další související úpravy Areálu UK v 
Jinonicích“. 

Popis aktuálního stavu akce Byla zpracována DSP a podána žádost o stavební povolení 

Plán prací pro rok 2024 
Získání stavebního povolení, příprava výběrového řízení na DPS a 
návazně vypracování DPS.  

Předpoklad výdajů v roce 2024  3 023 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

Fakulta plánuje v roce 2024 dokoupení IT vybavení: doplnění strukturované kabeláže v budově 
Hollar a firewally pro všechny lokality (akce přesunuty z roku 2023). Dále pak v rámci realizace 
celouniverzitního projektu z OP JAK, výzvy PhD Infra dokoupení audiovizuální techniky a kopírek. 

FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU 

Název akce 
UK - FTVS - Zateplení bloku A, B, C, D objektu a oprava fasády bloků 
E, F, HB objektu Veleslavín 

Stručný popis akce 

Předmětem investičního záměru jsou exteriérové úpravy budovy 
fakulty, která je umístěna na pozemku v katastrálním území Praha - 
Veleslavín. Jedná se o zateplení obvodového pláště objektů A, B, C a 
D a o modernizaci obvodového pláště na objektech E, F, H, který je 
v neuspokojivém stavu. Realizace investičního záměru povede ke 
snížení spotřeby energie zlepšením tepelně-technických parametrů 
obalových konstrukcí a modernizací energetických systémů. 
Očekávaným výsledkem je snížení energetických potřeb budovy, 
vytápěcího systému včetně přípravy TUV a spotřeby elektrické 
energie oproti stavu před realizací. 

Celkové náklady s DPH 164 504 861 Kč 
Období přípravy akce 2016 – 2023 
Období realizace akce 2023 – 2024 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Udělena registrace akce, realizace veřejné zakázky na zhotovitele 
(ukončena lhůta pro podání nabídek, fáze hodnocení) 

Předpokládaný postup realizace 
v roce 2024 

Realizace díla, kolaudace, uvedení do provozu. 

Předpoklad výdajů v roce 2024 106 750 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 Programové financování, vlastní prostředky 

 
Název akce UK - FTVS - Výstavba Kampusu Veleslavín - projektová dokumentace 

Stručný popis akce 

Zhotovení dokumentace ke stavebnímu řízení (DSP) dle stavebního 
zákona včetně kompletní výkresové dokumentace na podkladu 
stavebního a provozního programu, případné pořízení nezbytných 
podkladů. Výkon inženýrské činnosti ve fázi stavebního řízení 
spočívající v projednání dokumentace pro stavební řízení a 
nezbytných posudků s orgány státní správy a dalšími účastníky 
řízení a zastupování Objednatele ve stavebním řízení vedeném 
na stavebním úřadu, včetně podání žádosti, popř. podání odvolání 
proti prvoinstančnímu rozhodnutí a přebírání rozhodnutí a 
potvrzení o pravomocnosti rozhodnutí. Zhotovení dokumentace 
k provedení stavby (DPS) dle stavebního zákona včetně kompletní 
výkresové dokumentace na podkladu stavebního a provozního 
programu, případné pořízení nezbytných podkladů. 

Celkové náklady s DPH 110 422 411 Kč 



29 

Období přípravy akce 2014 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Vydáno ÚR s nabytím právní moci, připraven IZ k registraci. 

Plán prací pro rok 2024 
Dokončení veřejné zakázky (předpoklad vypsání ve 2023), získání 
ROPD, podpis SOD, realizace DSP. 

Předpoklad výdajů v roce 2024 29 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, vlastní prostředky 

 
Název akce UK - FTVS - Projekt BIM areálu Veleslavín 

Stručný popis akce 

Pasportizace areálu Veleslavín do modelu BIM. Zaměření 
kompletního stávajícího stavu všech částí objektu a to vně i uvnitř.  
Budou vytvořeny pasporty všech budov, a to formou laserového 
scanování s barevným mračnem bodů a následně bude vytvořen BIM 
model ve čtyřech různých úrovních geometrického a funkčního 
detailu. 

Celkové náklady s DPH 13 185 975 Kč 
Období přípravy akce 2019 – 2021 
Období realizace akce 2022 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 

Dokončena realizace pasportu areálu Veleslavín pomocí 3D la-
serscanu. Probíhá realizace modelování BIM jednotlivých úrovní a 
jednotlivých prostor areálu Veleslavín včetně technologického 
pasportu. 

Plán prací pro rok 2024 
Aktualizace laserového skenování a aktualizace modelace moderni-
zovaných prostor včetně datové základny. 

Předpoklad výdajů v roce 2024 1 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

 
Název akce UK - FTVS - Výstavba Kampusu Veleslavín 

Stručný popis akce 

Dostavba areálu Veleslavín komplexem krytých sportovních zařízení 
v jižní části areálu na místě bývalých nouzových objektů, která 
vznikne pro potřeby výuky akreditovaných studijních programů 
fakulty, vědy a výzkumu a sportu studujících se specifickými 
potřebami. 

Celkové náklady s DPH 
2 000 000 000 Kč (odhad nákladů proveden na základě objemu 
výstavby, s ohledem na turbulentní vývoj na stavebním trhu poslední 
dva roky a stav rozpracovanosti nelze predikovat přesněji) 

Období přípravy akce 2014 – 2026 
Období realizace akce 2026 – 2029 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby UK - FTVS - Výstavba Kampusu Veleslavín - projektová dokumentace 

Popis aktuálního stavu akce 
Vydáno ÚR s nabytím právní moci, připraven IZ „UK – FTVS – Vý-
stavba Kampusu Veleslavín – projektová dokumentace“ k registraci. 

Plán prací pro rok 2024 

Dokončení veřejné zakázky na zhotovitele DSP a DPS (předpoklad 
vypsání ve 2023), získání ROPD k akci „UK – FTVS – Výstavba Kam-
pusu Veleslavín – projektová dokumentace“, podpis SOD se zhotovi-
telem DSP a DPS, Realizace DSP. 

Předpoklad výdajů v roce 2024 0 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024  - 

 
 

Název akce UK - FTVS - Výstavba protipovodňové ochrany loděnice Troja 

Stručný popis akce 
Projekt řeší ochranu vybudovaného majetku Univerzity Karlovy, tak 
aby nedocházelo k opakovanému poničení a vysokým materiálním 



30 

škodám. Objekt Loděnice Troja se nachází v zátopové oblasti a 
vybudováním protipovodňové stěny dojde ke snížení míry rizika 
materiálních škod při dalších povodních na řece Vltava. 

Celkové náklady s DPH 21 500 000 Kč 
Období přípravy akce 2014 – 2024 
Období realizace akce 2024 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Zhotovena DPS, uděleno stavební povolení s nabytím právní moci, 
vyhotoveno IZ, akce připravena k registraci  

Plán prací pro rok 2024 
V případě zajištění externího financování: registrace akce, realizace 
VZ, realizace díla. 

Předpoklad výdajů v roce 2024 0 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 Externí financování, vlastní prostředky 

 
Název akce UK - FTVS - Rekonstrukce částí haly Nostic v havarijním stavu 

Stručný popis akce 
Akce řeší rekonstrukci částí stávajícího pozdně barokního objektu. 
Jedná se o investici do obnovy historického krovu, komínů a 
oplocení. 

Celkové náklady s DPH 29 500 000 Kč 
Období přípravy akce 2019 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2024 
Zdůvodnění akce k prioritám 
SZ 

Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Zhotovena DPS, uděleno stavební povolení s nabytím právní moci, 
vyhotoven IZ, akce připravena k registraci 

Plán prací pro rok 2024 
V případě zajištění externího financování: registrace akce, realizace 
VZ, realizace díla. 

Předpoklad výdajů v roce 2024 0 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 Externí financování, vlastní prostředky 

 
Název akce UK – FTVS - Winter science centre Mulda 
Stručný popis akce Vědecké centrum zimních sportů, chata Na Muldě 
Celkové náklady s DPH 179 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2021 – 2025 
Období realizace akce 2026 – 2027 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Dokončená studie 
Plán prací pro rok 2024 V případě možnosti zajištění externího financování realizace DUR.  

Předpoklad výdajů v roce 2024 
1 100 000Kč (v případě zajištění externího financování realizace 
akce) 

Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 
 

Název akce UK – FTVS – Chráněné únikové cesty objektu Veleslavín 

Stručný popis akce 

Vytvoření chráněných únikových cest v objektu Veleslavín. Jedná se 
oddělení schodišťových prostorů od hlavních chodeb a přilehlých 
místností požárními uzávěry pro zlepšení požární bezpečnosti 
rozlehlého objektu. Je vyžadováno i pojistitelem. 

Celkové náklady s DPH 45 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2016 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2024 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Zhotovena DPS, akce připravena k registraci 



31 

Plán prací pro rok 2024 
V případě zajištění externího financování: registrace akce, realizace 
VZ, realizace díla. 

Předpoklad výdajů v roce 2024 0 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 Externí financování, vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

V roce 2024 plánuje fakulta pořídit přístrojové a laboratorní vybavení a zařízení v rámci plnění 
klíčové aktivity OP JAK, Název projektu: Rozvoj infrastrukturního zázěmí doktorských studijních 
programů na Univerzitě Karlově v předpokládané výši 4 200 000 Kč. 

FAKULTA HUMANITNÍCH STUDIÍ 

Název akce 
UK - FHS - Rekonstrukce objektu menzy 17. listopadu – obnova a 
úprava okolních ploch "etapa B" 

Stručný popis akce 
Rekonstrukce venkovních ploch a dostavba technologických částí 
navazující na proběhlou rekonstrukci objektu menzy 17. listopadu. 

Celkové náklady s DPH 80 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2010 – 2025 
Období realizace akce 2026 – 2027 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava aktualizace projektové dokumentace 
Plán prací pro rok 2024 Aktualizace projektové dokumentace 
Předpoklad výdajů v roce 2024 100 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

Fakulta humanitních studií plánuje v roce 2024 náhradu zastaralých PC pro dovybavení 
materiálně technické základny. 

ÚSTAV DĚJIN UNIVERZITY KARLOVY A ARCHIV UNIVERZITY KARLOVY 

Název akce UK - Výstavba nové budovy ÚDAUK 

Stručný popis akce 
Výstavba nového společného objektu Ústavu dějin Univerzity 
Karlovy a Archivu Univerzity Karlovy (areál Motol) 

Celkové náklady s DPH 541 458 137 Kč  
Období přípravy akce 2013 – 2024 
Období realizace akce 2026 – 2027 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 

Dokončuje se PD ke stavebnímu povolení, probíhá finalizace vzájem-
ného dořešení technických a smluvních podkladů k uzavření vztahu 
mezi Univerzitou Karlovou (akce Výstavba nové budovy ÚDAUK) a 
Českým vysokým učením technickým v Praze (Výstavba Kloknerova 
ústavu), jednání se SÚ ve věci ZDUR a stavebního povolení, dokon-
čena a projednávána PD interiérů, postupné dokončování jednotli-
vých částí DPS. Plán prací do konce roku 2023: uzavření všech smluv-
ních a právních záležitostí týkající se výstavby nové budovy a páteřní 
komunikace s inženýrskými sítěmi, zajištění pravomocného staveb-
ního povolení, technická projednání řešení DPS. 

Plán prací pro rok 2024 Dokončení DPS, Příprava nového IZ do nového programu 133 2E 
Předpoklad výdajů v roce 2024 15 700 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 



32 

Součást neplánuje v roce 2024 pořizovat strojní a přístrojové vybavení. 

ÚSTAV VÝPOČETNÍ TECHNIKY 

Strojní a přístrojové vybavení 

Ústav výpočetní techniky plánuje v roce 2024 tyto akce: nové moduly a funkcionality studijního 
informačního systému, projekt centrální správy identit na (WhoIS, midPoint,...), posílení 
hardwarové infrastruktury pro centrální agendy včetně softwarových licencí, upgrade síťové 
infrastruktury v objektech Kolejí a menz (včetně WiFi), rozvoj SIEM, personalistika jako nástroj 
slaďování pracovního a osobního života. 

KOLEJE A MENZY 

Název akce UK KaM – Přestavba objektu č. 5 na kolej – Praha Hostivař 

Stručný popis akce 
Přestavba budovy s kancelářskými prostory na ubytovací kapacitu 
pro studenty (pokoje buňkového typu a pokoje s sdíleným sociálním 
zařízením) 

Celkové náklady s DPH 118 712 421 Kč  
Období přípravy akce 2021 – 2023  
Období realizace akce 2024 – 2026 
Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
V současné době je zpracována PD a vydáno stavební povolení 
(aktuálně prodlouženo); přidělena Registrace akce; probíhá příprava 
zadávací dokumentace na výběr zhotovitele. 

Plán prací pro rok 2024 
Vyhotovení zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele stavby a 
TDS, realizace VŘ, zahájení stavebních prací 

Předpoklad výdajů v roce 2024 23 600 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, vlastní prostředky 

 
Název akce UK KaM – Rekonstrukce a oprava bloku B, kolej Kajetánka I 
Stručný popis akce Rekonstrukce a obnova studentských pokojů  
Celkové náklady s DPH 73 922 102 Kč  
Období přípravy akce 2021 – 2023  
Období realizace akce 2024 – 2026 
Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Zpracována PD, stavba nevyžaduje stavební povolení. Přidělena 
Registrace akce. Příprava zadávací dokumentace na výběr 
zhotovitele. 

Plán prací pro rok 2024 
VŘ na zhotovitele stavby, TDS, zahájení stavebních prací, zpracování 
PD na interiérové vybavení. 

Předpoklad výdajů v roce 2024 13 300 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, vlastní prostředky 

 

Název akce 
UK KaM – Rekonstrukce sdílených sociálních zařízení a kuchyní na 
třech blocích, kolej Na Kotli, Hradec Králové 

Stručný popis akce 
Rekonstrukce společných sdílených kuchyní a sociálních zařízení na 
třech blocích koleje Na Kotli  

Celkové náklady s DPH 72 600 000 Kč  
Období přípravy akce 2021 – 2023  
Období realizace akce 2024 – 2025 
Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Připravena projektová dokumentace, stavba nevyžaduje stavební 
povolení. Přidělena Registrace akce. Příprava zadávací dokumentace 
na výběr zhotovitele. 

Plán prací pro rok 2024 Realizace VŘ na zhotovitele stavby a TDS. 
Předpoklad výdajů v roce 2024 18 400 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, vlastní prostředky 

 



33 

Název akce UK KaM – Obnova sociálních zařízení a kuchyněk, kolej Na Větrníku 

Stručný popis akce 
Rekonstrukce a oprava sdílených sociálních zařízení na koleji Na 
Větrníku.  

Celkové náklady s DPH 31 071 646 Kč  
Období přípravy akce 2021 – 2023  
Období realizace akce 2024 – 2024 
Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Vyhotovena projektová dokumentace, akce nevyžaduje stavební 
povolení. Přidělena Registrace akce. Příprava zadávací dokumentace 
na výběr zhotovitele. 

Plán prací pro rok 2024 
Vypracování zadávacího řízení na zhotovitele stavby, TDS, VŘ, 
zpracování PD na interiérové vybavení. 

Předpoklad výdajů v roce 2024 25 220 000 Kč  
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, vlastní prostředky 

 
Název akce UK KaM – Kolej Švehlova, Rekonstrukce Staré budovy 
Stručný popis akce Modernizace a přestavba ubytovacího zařízení  
Celkové náklady s DPH 958 320 000 Kč  
Období přípravy akce 2022 – 2027 
Období realizace akce 2028 – 2032 
Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Probíhá úprava PD a úkony s dotčenými orgány pro obnovení 
stavebního povolení. IZ předložen na MŠMT.  

Plán prací pro rok 2024 
Dokončení projektové dokumentace, příprava zadávací dokumen-
tace pro výběr zhotovitele stavby a TDS. 

Předpoklad výdajů v roce 2024 300 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

 

Název akce 
UK KaM - Rekonstrukce a oprava bloku A4, kolej Na Kotli, Hradec 
Králové 

Stručný popis akce 

Objekt A4 bude rekonstruovaný na jednolůžkové pokoje 
s umyvadlem v pokoji a společným sociálním zařízením. Dále zde 
bude 5 jednolůžkových pokojů pro zdravotně znevýhodněné 
studující se sociálním zázemím. 

Celkové náklady s DPH 125 534 790 Kč  
Období přípravy akce 2022 – 2024  
Období realizace akce 2025 – 2028 
Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Zpracována PD a vydáno stavební povolení (aktuálně prodlouženo). 
IZ předložen na MŠMT. 

Plán prací pro rok 2024 Příprava zadávací dokumentace na zhotovitele stavby a TDS. 
Předpoklad výdajů v roce 2024 250 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

 

Název akce 
UK KaM – Rekonstrukce 5 stoupaček na koleji Otava – rekonstrukce 
sociálních zařízení 

Stručný popis akce Rekonstrukce soupaček na koleji Otava  
Celkové náklady s DPH 39 012 124 Kč  
Období přípravy akce 2022 – 2024  
Období realizace akce 2025 – 2028 
Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Projektová dokumentace je připravena, stavba nevyžaduje stavební 
povolení. IZ předložen na MŠMT. 

Plán prací pro rok 2024 Vypracování zadávacího řízení na zhotovitele stavby a TDS. 
Předpoklad výdajů v roce 2024 250 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

 
 

Název akce UK KaM - Renovace menzy Na Kotli, Hradec Králové 



34 

Stručný popis akce 
Kompletní renovace prostor menzy včetně vybavení pro pokrytí ná-
růstu počtu jídel. 

Celkové náklady s DPH 60 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2023 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2028 
Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava na zpracování projektové dokumentace. 
Plán prací pro rok 2024 Vypracování projektové dokumentace, příprava veřejné zakázky. 
Předpoklad výdajů v roce 2024 1 700 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

 
Název akce UK KaM - Rekonstrukce střech na koleji Švehlova 
Stručný popis akce Kompletní rekonstrukce střech v kritickém stavu. 
Celkové náklady s DPH 62 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2023 – 2025 
Období realizace akce 2025 – 2028 
Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava na zpracování projektové dokumentace. 

Plán prací pro rok 2024 
Zpracování projektu pro stavební povolení, zpracování investičního 
záměru. 

Předpoklad výdajů v roce 2024 1 800 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

 
Název akce UK KaM – Přestavba objektu č. 6 na kolej – Praha Hostivař 

Stručný popis akce 
Přestavba budovy na ubytovací kapacitu pro studenty (pokoje 
buňkového typu a pokoje s sdíleným sociálním zařízením) 

Celkové náklady s DPH 118 712 421 Kč 
Období přípravy akce 2024 – 2025 
Období realizace akce 2026 – 2030 
Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava na zpracování projektové dokumentace. 

Plán prací pro rok 2024 
Zpracování projektu pro stavební povolení, zpracování investičního 
záměru. 

Předpoklad výdajů v roce 2024 1 500 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

Koleje a menzy plánují pokračovat v obnově vozového parku. Předpokládané náklady pro rok 
2024 jsou ve výši 1 500 000 Kč. 

SPRÁVA BUDOV A ZAŘÍZENÍ 

Název akce 
UK - SBZ – Rekonstrukce stavebních a technických součástí záložního 
zdroje Karolinum 

Stručný popis akce 
Rekonstrukce technických součástí záložního dieselagregátu včetně 
výměny rotačních UPS + stavební úpravy Čestného dvoru 

Celkové náklady s DPH 32 880 821 Kč 
Období přípravy akce 2019 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2024 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Stavební povolení nabylo právní moci 10. listopadu 2021, investiční 
záměr předložen na MŠMT, registrace akce 10. března 2023, 
příprava ZD na zhotovitele.  

Plán prací pro rok 2024 Výběr a podpis SoD se zhotovitelem, realizace 
Předpoklad výdajů v roce 2024 31 237 641 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, vlastní prostředky 



35 

 
Název akce SC Hostivař - Výměna fasády a střechy a podhled - hala 
Stručný popis akce Rekonstrukce opláštění (energeticky efektivní opatření) 
Celkové náklady s DPH 25 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2018 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava na výběr zhotovitele 
Plán prací pro rok 2024 Výběr zhotovitele, realizace 
Předpoklad výdajů v roce 2024 25 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, OP JAK, EIB, NPO, vlastní prostředky 

 
Název akce SC Hostivař - MaR nadřazený systém + bazén. technologie 
Stručný popis akce Optimalizace řízení a kontroly všech energetických systémů bazénu 
Celkové náklady s DPH 3 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2020 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2024 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava na výběr zhotovitele 
Plán prací pro rok 2024 Výběr zhotovitele, realizace 
Předpoklad výdajů v roce 2024 3 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, OP JAK, EIB, NPO, vlastní prostředky 

 
Název akce SC Hostivař - VZT zařízení pro sport. sály včetně systému MaR 
Stručný popis akce Nová technologie VZT (v současnosti bez větrání) 
Celkové náklady s DPH 5 500 000 Kč 
Období přípravy akce 2018 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2024 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava na výběr zhotovitele 
Plán prací pro rok 2024 Výběr zhotovitele, realizace 
Předpoklad výdajů v roce 2024 5 500 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, OP JAK, EIB, NPO, vlastní prostředky 

 
Název akce SC Hostivař – Rekonstrukce fasády, střechy, podhledu bazénu 
Stručný popis akce Výměna opláštění bazénu (energeticky efektivní opatření) 
Celkové náklady s DPH 30 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2019 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava výběru zhotovitele a správce stavby 
Plán prací pro rok 2024 Realizace 
Předpoklad výdajů v roce 2024 30 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, OP JAK, EIB, NPO, vlastní prostředky 

 
Název akce SC Hostivař – Revitalizace a rozšíření bazénu 

Stručný popis akce 
Modernizace zázemí bazénu – nové wellness provozy (sauna, fitness, 
relax včetně vybavení)  

Celkové náklady s DPH 40 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2019 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2024 



36 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava výběru zhotovitele a správce stavby 
Plán prací pro rok 2024 Realizace 
Předpoklad výdajů v roce 2024 40 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, OP JAK, EIB, NPO, vlastní prostředky 

 
Název akce SC Hostivař – Beach volejbalové hřiště včetně lehkého zastřešení 
Stručný popis akce Nová sportovní aktivita s efektivnějším provozem. 
Celkové náklady s DPH 12 500 000 Kč 
Období přípravy akce 2021 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2024 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava akce a výběru zhotovitele  
Plán prací pro rok 2024 Realizace 
Předpoklad výdajů v roce 2024 12 500 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, OP JAK, EIB, NPO, vlastní prostředky 

 
Název akce SC Hostivař – Horolezecká stěna (součást budovy haly) 
Stručný popis akce Rozšíření sportovních aktivit, další využití stávající haly  
Celkové náklady s DPH 4 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2023 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2024 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava akce  
Plán prací pro rok 2024 Realizace 
Předpoklad výdajů v roce 2024 4 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, vlastní prostředky 

 
Název akce Petrská 3, Praha 1 - Dokončení rekonstrukce vnitřních prostor 
Stručný popis akce 2 nově modernizovaná podlaží typu administrativa 
Celkové náklady s DPH 25 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2019 – 2019 
Období realizace akce 2021 – 2024 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Dokončení rekonstrukce interiérů. 
Plán prací pro rok 2024 Uvedení do provozu (kolaudace dokončených prostor). 
Předpoklad výdajů v roce 2024 25 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, vlastní prostředky 

 
Název akce Karolinum – Optimalizace řízení energetických systémů TZB 
Stručný popis akce Jednotná řídící platforma systému MaR, doplnění čidel, SW 
Celkové náklady s DPH 15 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2023 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2024 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava výběru zhotovitele  
Plán prací pro rok 2024 Realizace 
Předpoklad výdajů v roce 2024 15 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 programové financování, vlastní prostředky 



37 

 
Název akce VS Albeř – Revitalizace areálu výcvikového střediska 

Stručný popis akce 
Náhrada stanů za 100 ks nových dvoulůžkových chatek včetně nové 
infrastruktury 

Celkové náklady s DPH 53 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2023 – 2024 
Období realizace akce 2024 – 2026  

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava akce  
Plán prací pro rok 2024 Realizace 
Předpoklad výdajů v roce 2024 1 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

 
Název akce UK - Archiv 2. etapa, revitalizace areálu Lešetice 

Stručný popis akce 
2. etapa zajištění odpovídajícího zázemí pro Archiv Univerzity 
Karlovy navazuje na novostavbu akreditovaného archivu v Motole, 
areál v Lešeticích bude po revitalizaci sloužit běžným archiváliím. 

Celkové náklady s DPH 151 650 000 Kč 
Období přípravy akce 2023 – 2027 
Období realizace akce 2029 – 2031 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Zahájení realizace je podmíněno dokončením novostavby ÚDAUK a 
dočasného uvolnění stávajícího areálu v Lešeticích. 

Popis aktuálního stavu akce Příprava podkladů pro zadání Studie proveditelnosti 
Plán prací pro rok 2024 Příprava podkladů pro zadání Studie proveditelnosti 
Předpoklad výdajů v roce 2024 100 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

Správa budov a zařízení plánuje v roce 2024 pokračovat v obnově vozového parku nákupem 
teréního pick up pro VS Patejdlova bouda a nákupem vozidla vyšší třídy, a to v předpokládané 
výši 2 500 000 Kč; rovněž plánuje pořídit lehký dodávkový minibus pro 12+1 osob ve ceně 
přibližně 1 500 000 Kč. Dále plánuje pořídit audio a video vybavení pro Zelenou posluchárnu 
v Karolinu Celetná 16, Praha 1 pro online výuku; tato investiční akce ve výši 1 500 000 Kč bude 
finančně zajištěna z vlastních prostředků a byla navržena k podpoře z OP JAK jako nedílná součást 
pro podporu studujících se specifickými potřebami. 

NAKLADATELSTVÍ KAROLINUM 

Strojní a přístrojové vybavení 

Nakladatelství Karolinum plánuje v roce 2024 pořízení rrychlostního upgrade softwaru ke stroji 
Titan, CTP a nákup počítačů. 

KAMPUS ALBERTOV 

Název akce 
UK – Výstavba Kampusu Albertov – Biocentrum – budova včetně 
základního vybavení 

Stručný popis akce 

Jedná zajištění přípravy území, statického zabezpečení jámy, výkop 
zeminy včetně jejího odvozu a trvalého uložení, přeložek, přípojek, 
chlorační stanice a demolice vyhnívací nádrže, demolici budov pro 
objekt Biocentra. Výkopové práce budou provedeny zároveň s 
pyrotechnickým a záchranným archeologický výzkumem. Dále jde o 
výstavbu vlastní budovy s přípojkami inženýrských sítí, 
komunikacemi a základním vybavením pro výukové účely. 



38 

Celkové náklady s DPH 4 563 324 219 Kč 
Období přípravy akce 2017 – 2023 
Období realizace akce 2023 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Maximální synergický efekt bude možné využít až s výstavbou 
objektu Globcentra. 

Popis aktuálního stavu akce 

Probíhá VZ na zhotovitele budovy – předpoklad odevzdání nabídek 
září 2023. Podepsání SOD se zhotovitelem stavby budovy Biocentra 

se předpokládá do konce roku 2023, poté bude zahájena vlastní re-
alizace. Pokračuje příprava podkladů pro Výzvu pro podání žádosti 
do Národního plánu obnovy – komponenta 3.2.4. Investice do roz-
voje vybraných klíčových akademických pracovišť. V nejbližší době 
bude vyhlášena VZ na Záchranný archeologický výzkum, dále Pyro-
technický průzkum.  

Plán prací pro rok 2024 
Zahájení vlastní výstavby, práce na projektové dokumentaci pro 
dodání Interiérového vybavení a Laboratorního nábytku. 

Předpoklad výdajů v roce 2024 770 000 000 Kč bez DPH 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 NPO, vlastní prostředky 

 
Název akce UK – Výstavba Kampusu Albertov – Globcentrum  

Stručný popis akce 

Jedná zajištění přípravy území, statického zabezpečení jámy, výkop 
zeminy včetně jejího odvozu a trvalého uložení, přeložek, přípojek. 
Výkopové práce budou provedeny zároveň s pyrotechnickým a 
záchranným archeologický výzkumem. Dále jde o výstavbu vlastní 
budovy s přípojkami inženýrských sítí, komunikacemi a základním 
vybavením pro výukové účely. 

Celkové náklady s DPH 
3 963 000 000 Kč (3 442 000 000 Kč budova v CÚ 2022/I + 521 000 
000 Kč výukové vybavení) – bude dále nutné aktualizovat v čase 

Období přípravy akce 2017 – 2025 
Období realizace akce 2027 – 2031 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Maximální synegický efekt bude možné využít s výstavbou objektu 
Biocentra 

Popis aktuálního stavu akce 

Probíhá závěrečné projednávání dokumentace ke SP s posledními 
dotčenými úřady. Po získání všech kladných stanovisek úřadů Měst-
ské části Praha 2 zahájí sloučené řízení na změnu ÚR + vydání stav. 
povolení na budovu. Předpoklad získání změny ÚR + SP na budovu 
listopad 2023. 

Plán prací pro rok 2024 Zajišťování finančních prostředků 
Předpoklad výdajů v roce 2024 1 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2024 vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

Strojní, přístrojové vybavení a vnitřní vybavení pro Kampus Albertov bude pořizováno až 
v následujících letech. 

 

 

  



39 

3. SOUHRNNÁ INFORMACE O POŘIZOVÁNÍ STROJNÍHO A PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ 

V roce 2024 budou pořizovány speciální přístroje převážně pro lékařské fakulty, 
Přírodovědeckou a Matematicko-fyzikální fakultu. V seznamu jednotlivých investičních akcí pro 
rok 2024 (viz výše) je uveden popis nejnákladnějších položek v členění po součástech Univerzity 
Karlovy. V následující tabulce je uveden celkový plán výdajů na pořízení strojního a přístrojového 
vybavení: 

součást celkové náklady včetně DPH 

Katolická teologická fakulta 1 600 000 Kč 

Evangelická teologická fakulta 0 Kč 

Husitská teologická fakulta 3 472 369 

Právnická fakulta 2 200 000 Kč 

1. lékařská fakulta 220 000 000 Kč 

2. lékařská fakulta 33 253 000 Kč 

3. lékařská fakulta 36 794 500 Kč 

Lékařská fakulta v Plzni 80 950 000 Kč 

Lékařská fakulta v Hradci Králové 16 444 115 Kč 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 13 265 969 Kč 

Filozofická fakulta 13 300 000 Kč 

Přírodovědecká fakulta 61 403 191 Kč 

Matematicko-fyzikální fakulta 72 200 000 Kč 

Pedagogická fakulta 6 125 000 Kč 

Fakulta sociálních věd 4 536 510 Kč 

Fakulta tělesné výchovy a sportu 4 200 000 Kč 

Fakulta humanitních studií 1 321 693 Kč 

Ústav výpočetní techniky 126 450 000 Kč 

Koleje a menzy 1 500 000 Kč 

Správa budov a zařízení 5 500 000 Kč 

Nakladatelství Karolinum 4 400 000 Kč 

celkem 708 916 347 Kč 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 11. prosince 2023 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

rektorka 


